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Ole koos meiega:

Me kõik puutume iga päev kokku prü-
giga  - oleme ise prügi tekitajad. Sel-
leks, et hoida elukeskkonda inimväär-
sena ja loodussõbralikuna, peaksime
tekkinud jäätmed võimalikult keskkon-
nasõbralikult koguma ja käitlema.

Väike-Maarja vallas on loodud
võimalused vallaelanikel ära anda ma-
japidamises tekkinud taaskasutatavad
jäätmed (pakendi- ja paberijäätmed),
elektroonikaromud, vanarehvid, ohtli-
kud jäätmed, klaasimurd ja suuremõõt-
melised jäätmed (mööbel) Väike-Maar-
ja ja Simuna jäätmejaamadesse. Väike-
Maarjas ja Simunas on loodud võima-
lused aia- ja pargijäätmete üle andmi-
seks. Väike-Maarja jäätmejaama lähe-
dal on üks plats puude ja põõsaste oks-
te ning teine plats puulehtede ja muu-
de aiajäätmete  ladustamiseks. Paar
korda aastas puuoksad purustatakse ja
viiakse hakkepuidu katlamajadesse
kütteks ning aiajäätmetest valminud
kompostmulda kasutatakse valla hal-
jasaladel.

Väike-Maarja vallas tekib aas-
tas ligikaudu 1000 tonni olmejäätmeid.
Olmejäätmed on kodumajapidamis-
jäätmed ning kaubanduses, teenindu-
ses või mujal tekkinud oma koostise ja
omaduste poolest samalaadsed jäät-
med. 1.maist 2008.a algas Väike-Maar-
ja vallas korraldatud olmejäätmete
vedu.

Korraldatud jäätmeveo põhi-
eesmärgid on: ennetada valla
prahistamist, parandada prügiveotee-
nuse kvaliteeti ja alandada prügiveo-
hinda. Kolme aasta jooksul on enamus
jäätmevaldajaid kohanenud korralda-
tud jäätmeveo tingimustega, sõlminud
vedajaga lepingu ja kinnistult toimub
regulaarne jäätmevedu. Vallas on ka
jäätmevaldajaid, kes põhimõtteliselt ei
soovi korraldatud jäätmeveoga ühine-
da ja ei maksa prügivedajale teenuse
eest.

Väike-Maarja vallas on  ligikau-
du 1350 jäätmevaldajat. Kõikidest jäät-
mevaldajatest on perioodil 2008-2010:
 · korraldatud jäätmeveost vabastatud
211 isikut (tühjad majad - 96; suvilad -
102; halvad teeolud - 6; ettevõtted, kus
segaolmejäätmeid ei teki - 5; kompleks-
luba - 1; ettevõte, jäätmeluba (segaol-
mejäätmete käitlemiseks) - 1).
 · jäätmemahuti tühjendussagedust
muudetud harvemaks 237 jäätmeval-
dajal, Väike-Maarja alevikus 123 (jäät-
mevaldajaid üldse on Väike-Maarja
alevikus 338) ja teistes alevikes-külades
114 korral.

Senine korraldatud jäätmeveo
periood lõppeb 30. aprillil 2011. Uuel
avaliku konkursil esitas parima hinna-
pakkumise AS Ragn-Sells. Tema paku-
tud hinnad on täna kehtivatest veohin-
dadest 40% madalamad. Seega jätkab
AS Ragn-Sells Väike-Maarja Vallavalit-
suse poolt antud jäätmevaldajate regist-
ri alusel olmejäätmete vedu järgneval
viiel aastal.

Meeldetuletuseks, et jäätme-
seadusest tulenevalt on korraldatud
jäätmeveo rakendumisest alates kõik
jäätmevaldajad jäätmeveoga automaat-
selt liitunud. Kui eelneval korraldatud
jäätmeveo perioodil ei ole jäätmevalda-
jal kirjalikku lepingut sõlmitud, siis see
ei vabasta teda kohustusest anda olme-
jäätmed üle ainuõigust omavale veda-
jale.

Väike-Maarja vallas visatakse

jätkuvalt palju olmeprügi metsaalustes-
se, tühermaadele, tühjadesse majadesse,
kortermajadele ja asutustele kuuluvates-
se ning pakendijäätmete jaoks ette näh-
tud konteineritesse ning toimub kütte-
kolletes prügi põletamine.

Jäätmeseaduse muudatustest tin-
gituna ei saa Väike-Maarja Vallavalitsus
uuel korraldatud jäätmeveo perioodil
enam lubada segaolmejäätmete jäätme-
mahutite harvemat tühjendamist kui:

1) Väike-Maarja alevikus vähe-
malt üks kord nelja nädala jooksul;

2) kümne ja enama korteriga ela-
mutel (sõltumata asukohast) vähemalt
kui üks kord kuus;

3) ülejäänud valla territooriumil
vähemalt üks kord 12 nädala jooksul.

Tulenevalt jäätmeseadusest ja
valla jäätmemajanduse korraldamist kä-
sitlevatest volikogu määrustest peab jäät-
memahuteid tühjendama sagedusega,
mis väldib nende ületäitumist ja ebameel-
diva lõhna teket. On ekslik arvata, et
konteinerite täitmise eesmärgil tuleb ha-
kata täiendavalt prügi tekitama. Jäätme-
vedajale tuleb anda üle need jäätmed,
mis tekivad majapidamises. Kui jäätme-
mahuti ei saa nõutud perioodi jooksul

täis, tuleb mahuti väiksema vastu välja
vahetada (min 80 l) või taotleda luba jäät-
mekoti kasutamiseks. Väike-Maarja Val-
lavalitsuse loaga võib kasutada 30-50 l
jäätmekotti, kui kinnistul elab kuni 2 ini-
mest, biolagunevad jäätmed komposti-
takse ning pakendi- ja paberijäätmed sor-
ditakse olmejäätmetest välja. Vallavalit-
susest loa saanud jäätmevaldajale annab
AS Ragn-Sells nõuetele vastava jäätme-
koti. Samuti võivad naaberkinnistud ka-
sutada ühiseid jäätmemahuteid. Ühisma-
hutit soovivad jäätmevaldajad peavad
esitama vallavalitsusele ühise kirjaliku
sooviavalduse, milles näidatakse kõik
ühismahuti kasutamist soovivad kinnis-
tud, nende omanikud, jäätmete osakaal
mahutis kinnistute lõikes, jäätmekäitluse
eest vastutav isik ning ühismahuti asu-
koht.

Jäätmeseaduse kohaselt võib
vallavalitsus jäätmevaldaja korraldatud
jäätmeveoga mitteliitunuks lugeda ainult
juhul kui kinnistul ei elata või kinnistut
ei kasutata ning vallavalitsus peab ole-
ma eelnevalt veendunud taotluse õigsu-
ses.

Kui jäätmevaldaja kasutab oma
kinnistut ainult suviti (suvilad), siis on
tal võimalik vallavalitsusest taotleda
luba jäätmeveoga perioodiliseks liitu-
miseks. Perioodilisel liitumisel peab
olmejäätmeid üle andma vähemalt ka-
hel korral ajavahemikus 1. maist - 31.
oktoobrini.

Meeldetuletuseks!

Alates 1. maist 2011.a kaotavad kehtivu-
se kõik Väike-Maarja Vallavalitsuse kor-
raldustega antud harvema tühjen-
dussageduse ja jäätmeveoga mitteliitu-
nuks lugemise load ning samuti jäät-
mevaldajate vahelised ühise jäätmema-
huti kasutamise kokkulepped.

· Jäätmevaldajatel, kes soovi-
vad kasutada ühismahutit tuleb taot-
leda ühise mahuti kasutamise õigust.

· Jäätmevaldajatel, kes kasuta-
vad kinnistut suvilana tuleb taotleda
korraldatud jäätmeveoga perioodilist
liitumist.

· Jäätmevaldajatel, kes ei ela
kinnistul ega kasuta seda, tuleb taotle-
da korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
mist.

Kõiki taotluste vorme on või-
malik saada Väike-Maarja valla kodu-
lehelt või vallavalitsuse kabinetist  nr
211.

Jäätmevaldajate jaoks, kellel on
toimiv leping AS-ga Ragn-Sells ja jäät-
meveo tühjendussagedus on vähemalt
üks kord nelja nädala jooksul Väike-
Maarja alevikus või üks kord 12 nädala
jooksul valla teistes alevikes ja küla-
des, ei toimu korraldatud olmejäätme-
te veos 1.maist 2011.a muutuseid, va
teenustasu ja jäätmemahuti rendihind.

Segaolmejäätmete jäätmemahuti tüh-
jendushind ja jäätmemahuti ühe kuu
rendihind koos käibemaksuga alates 1.
maist 2011:

Leie Nõmmiste,
keskkonnanõunik

1. mail algab uus korraldatud
olmejäätmeveo periood

Mahuti tüüp Teenustasu hind Jäätmemahuti rendihind
ühekordse käitlemise eest  koos käibemaksuga

koos käibemaksuga eurot/kr eurot/kr/kuus
30-50-liitrine kott 1,73*/  27.05 X
80 l 2,15 /  33.65 2,68 / 41.95
140 l 2,34 / 36.60 2,68 / 41.95
190 l, 240 l 2,73 / 42.70 2,68 / 41.95
340 l, 360 l, 370 l 3,26 /  51.00 4,22 / 66.05
600 l, 660 l 4,11 /  64.30 4,60 / 71.95
750 l, 770 l, 800 l 4,68 /  73.25 9,20 / 143.95
1,5 m³ 7,60 / 118.80 13,04 / 204.05
2,5 m³ 11,32 / 177.10 13,19 / 206.40
4,5 m³ 19,10 / 298.85 22,62 / 353.95
*Teenustasu sisaldab jäätmekoti hinda

Mu isamaa, ma olen sinust võetud,
Said sünnihetkel südameks mu sees.
Nii palju valusid meil koos on läbi põetud,
Me teame mõlemad, neid ootab veelgi ees.
   Ei ole rõõmudeski olnud puudust –
   Mis õnn, kui jalge all on kodupind.
   Me teineteisele ei murra truudust,
   Ma sinult tuge saades ise toetan sind.
Ma usun homset: kõigest hoolimata ma
sinu tugevusse usun, Maarjamaa.
Sa alanduste kiuste püsid jalgel,
Sa olid. Oled. Igavesti jääd.
Kesk talve õitsed sini-musta-valges,
mu isamaa!
On täna sinu päev!
   Virve Osila

Sulle, mu armas isamaa!Sulle, mu armas isamaa!Sulle, mu armas isamaa!Sulle, mu armas isamaa!Sulle, mu armas isamaa!

1. meede “Ettevõtlik Pandivere” -
projektitoetuste vastuvõtuaeg-   9.-
12. mai
2. meede “Innovatsioon ja oskuste
omandamine on allikate allikas”  -
14.-18. veebruar
3. “Küla kui allikas” -  11. -14. aprill
4. “Pandivere paetee kui turismiat-
raktsioon” -   7. - 10. märts
5. “Pandivere paeriik allikate allikal”
-  14. - 17. märts
6. “Pandivere kavandab” - 6. - 10.
juuni
7. “Pandivere võrgustik”  - taotle-
mine pidev alates 1.veebruarist, taot-
leja PAIK

Info meetmete ja taotluse tin-
gimuste kohta on  PAIK kodulehel
www.pandivere.eu / strateegia ja
meetmed.

Info saamiseks palume helis-
tada tel. 322 8448 või saata e-kiri:
aivar.niinemagi@pandivere.eu või
elle.allik@pandivere.eu
Projektialane nõustamine
eelregisteerimise alusel PAIK
büroos Tamsalus, Tehnika 1a II k.

Vallavalitsus   tunnustab
tänukirjaga kuut ettevõtet
Vallavalitsus tunnustab tänukirjaga tubli-
sid ettevõtjaid, samuti neid, kes on suut-
nud luua töökohti, toetanud valla kul-
tuuri- ja spordielu. Vallavanema tänukir-
ja saavad vabariigi aastapäeva puhul
kuus vallas tegutseva ettevõtte juhti:

Christopher David Murphy -
Baltic Log Cabins OÜ tegevjuht. Puit-
majade tootmisega tegelev ettevõte on
valla suurim tööandja ja oli Äripäeva
koostatud Lääne-Viru ettevõtete edeta-
belis 3.kohal.

Hans Kruusamägi - Simuna Ivax
OÜ tegevjuht - spordi- ja kultuuriüritus-
te toetaja, korvpallimeeskondade suur-
sponsor.

Märt Maadla - Gilder OÜ te-
gevjuht. Gilder OÜ on noor areneb et-
tevõte, kes toodab puitterrasse ja aia-
mooduleid. Toodangust 80% moodus-

Õnnitleme kõiki Eesti Vabariigi 93. aastapäeva puhul!Õnnitleme kõiki Eesti Vabariigi 93. aastapäeva puhul!Õnnitleme kõiki Eesti Vabariigi 93. aastapäeva puhul!Õnnitleme kõiki Eesti Vabariigi 93. aastapäeva puhul!Õnnitleme kõiki Eesti Vabariigi 93. aastapäeva puhul!
Väike-Maarja vallavolikogu ja vallavalitsus

tab eksport Prantsusmaale.
Ennik Sulane - Esbellet OÜ te-

gevjuht, innovaatilise lähenemise eest
tavajäätmete taaskasutamiseks ning va-
napaberist, puiduhakkest, saepurust ja li-
hakondijahust küttepelletite tootmise käi-
vitaja Ebaveres.

Helge Alt - Puhastusekspert OÜ
tegevjuht - kiiresti arenev koolitusfirma
Väike-Maarjas, kelle Äripäev on tunnis-
tanud parimaks koolitusfirmaks, samuti
on ettevõte gasellide ehk kiiresti are-
nevate firmade pingereas Lääne-Viru-
maa parim ettevõte.

A & K Caritas - Kersti Alt - kii-
resti arenev meditsiiniga tegelev ette-
võte Väike-Maarjas, kes on jõudnud
Äripäeva gasellide ehk kiiresti areneva-
te firmade pingeritta.

MTÜ PAIK projektitoetuste
vastuvõtuajad 2011.a

Edetabelis kaks gaselli
Väike-Maarjast
Äripäeva Gasellide TOP 2007-2009 on
kaks gaselli ka meie vallast: 60.kohal
koolitusfirma Puhastusekspert OÜ ja
221.kohal meditsiinivaldkonnas tegev
A&K Caritas. Lääne-Virumaalt mahtus
gasellide TOPi kokku seitse ettevõtet.
Ettevõtted on reastatud edetabelisse käi-
be, kasumi, käibe kasvu, kasumi kasvu,
rentaabluse ja omakapitali tootlikkuse
järgi. Gaselli-liikumine sai alguse USA-
st, kus hakati reastama kiiresti arenevaid
väikeettevõtteid ehk gasellettevõtteid.
Gaselle iseloomustab kiire areng ja töö-
kohtade loomine. ***
Loomsete Jäätmete Käitlemise
AS nüüdsest AS Vireen
Vastavalt 11.01.2011.a LJK AS ainuakt-
sionäri poolt tehtud otsusele muudetak-
se Loomsete Jäätmete Käitlemise AS
ärinimi. Uueks ärinimeks on AS VIREEN
(reg. number 10787656).***
Käru külal uus külavanem
Jaanuaris toimud Käru külakoosolekul
valis külarahvas uueks külavanemaks
Riina Rajaste. Varem oli külavanemaks
Ly Niinelaid.***
Venemaa RTV-l valmib
filmitsükkel Krusensternist
Olga Petrakova Venemaa Riiklikust Te-
levisioonist valmistab ette telefilmide
tsüklit purjelaevast “Krusenstern” ja
Adam Johann von Krusensternist. Läbiv
teema filmis on Krusensterni ümbermaa-

ilmareis aastatel 1803-1806.
Vastavasisulise kirja on saanud

Krusensterni nim. MTÜ juhatuse esimees
Lembrit Keerus Olga Petrakovalt, kes
osales ka viimatisel Krusentserni kon-
verentsil Kiltsis 2010.a oktoobris.

Olga Petrakova plaan on saanud
heakskiidu riiklikus televisioonis. Het-
kel on tal kolme filmi stsenaariumi kirju-
tamine lõpukorral ja alanud montaazi-
tööd.

“Vaatasin läbi Eestis võetud vi-
deomaterjali - see on suurepärane!” on
ta kirjutanud  Lembit Keerusele.

Lembit Keeruse sõnul filmiti
Hagudis, Kiltsis, Väike-Maarjas, Tallin-
nas Toomkirikus Krusensterniga seotud
paiku, samuti oktoobris peetud Kru-
sensterni konverentsi ning interjvueeriti
Krusensterni perekonna uurijat Erki Tam-
miksaart.

Lühidalt Tänases lehes
- Jäätmeveokorraldusest
- Intervjuu noortekogu
juhiga Kalev Kodzisiga
- Kohtumiselt luuletaja Urve
Tinnuriga
- Sündmuste kalender
 - Vallavalitsuse materjale
- Valla 2010.a aasta parima-
test sportlastest
- Sünnid-surmad
- Eakate õnnesoovid
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16. veebruar

Kriisikomisjoni põhimääruse kehtesta-
mine.

Otsustati anda määrus nr 2 „Väi-
ke-Maarja valla kriisikomisjoni põhimää-
rus“.

Kooskõlastuse andmine Kir-
de Kaitseringkonnale

Otsustati: 1) anda kooskõlastus
Kirde Kaitseringkonnale suurtükiväe-
pataljoni väljaõppe läbiviimiseks 11-
15.04.2011; 2) anda korraldus nr 110
„Kooskõlastuse andmine“.

Ehitusloa väljastamine
Otsustati: 1) väljastada ehitus-

luba ASle Pandivere Ehitus ja OÜle
Marcal-E lao osaliseks lammutamiseks
aadressil Ebavere küla Viilhalli; 2) anda
korraldus nr 111  „Ehitusloa väljasta-
mine“ 3) väljastada ehitusluba OÜle
Reinpaul elamute lammutamiseks
aadressidel Väike-Maarja alevik Pikk
22 ja Pikk 22a; 4) anda korraldus nr 112
„Ehituslubade väljastamine“.

Kasutusloa väljastamine
Otsustati: 1) väljastada kasu-

tusluba ühele isikule üksikelamu laien-
damise kasutamiseks Kiltsi alevikus; 2)
anda korraldus nr 113 „Kasutusloa väl-
jastamine“.

Kaevandamisloa taotlusele
arvamuse andmine
Otsustati: 1) nõustuda Meibaumi IV lii-
vakarjääri kaevandamisloa andmisega;
2) teha ettepanek FIEle Tiiu Elmend
laiendada Meibaumi IV mäeeraldise
maa-ala idasuunas kuni Meibaumi lii-
va-kruusa karjääri mäeeraldise piirini,
et kaotada ära Meibaumi IV ja Meibaumi
liiva-kruusakarjääri vahele jääv maasti-
kupilti mittesobiv riba. 2) anda korraldus
nr 114 „Meibaumi IV liivakarjääri kae-
vandamise loa taotlusele arvamuse and-
mine“.

Küttepuude hanke tulemuste
kinnitamine

Otsustati: 1) kinnitada edukaks
pakkumiseks FIE Hannes Kõvask pak-
kumine Väike-Maarja valla asutuste
küttepuude (kokku 410 rm) tarneks
2011. aastal hinnaga 28 eurot /rm, ko-
gusummas 11 480 eurot; 2) anda kor-
raldus nr 115 „Pakkumise edukaks
tunnistamine“.

Sotsiaaltranspordi määruse
eelnõu volikogule

Otsustati nõustuda eelnõu esita-
misega volikogu istungi päevakorda.

Laenu võtmise eelnõu voliko-
gule
Otsustati: nõustuda eelnõu esitamise-
ga volikogu istungi päevakorda.

Vallavalitsus kavatseb võtta
laenu kuni 193 000  eurot, et katta oma-
osalust Väike-Maarja Gümnaasiumi
rekonstrueerimise projektis.

Info
Keskkonnanõunik Leie Nõmmiste tut-
vustas 2011.a KIKi esitatavat 5 projek-
titaotlust:  1) noorte keskkonnalaager
„Koduvald kauniks“ (jätkuprojekt). 2)
Väike-Maarja vallas ohtlike jäätmete
kogumine. 3) Äntu maasikukaitseala
korrastamine. 4) Kiltsi mõisapargi
korrastamine. 2009. aastal on valminud
põhiprojekt ja kavas on läbi viia esime-
ne etapp (kõnniteed graniitkillustiku-
ga, taastada murupinnad jmt). 5) Äntu-
Nõmme õpperaja voldiku väljaandmi-
ne.

9. veebruar

Maaküsimused.
Nõustuti maa munitsipaaloman-

disse jätmiseks 7 katastriüksuse moodus-
tamisega.

Nõustuti maa kasutusvaldu-
sesse andmiseks Nõmme külas Pauna
ja Pikapõllu katastriüksuste moodus-
tamisega.

Nõustuti maa ostueesõigusega
erastamiseks Kännuküla külas Traksi
juurdelõike ja Sepaasuri juurdelõike
katastriüksuste moodustamisega.

Detailplaneeringu vastuvõt-
mine - eelnõu volikogule

Detailplaneeringu (edaspidi
DP) algatamisel oli arendaja planeeri-
nud (taotlus 28.11.2006) kavandatava
tegevusena aastas 6000 nuumiku kas-

vatamise sügavallapanu tehnoloogial.
23.04.2007.a muutis arendaja oma sei-
sukohta ja kavandatavaks tegevuseks
sai aastas 10 800 nuumiku üleskasva-
tamine restpõrandal ehk lägatehnoloo-
gia kasutamise teel. DP koostamise
käigus soovis arendaja veelkord muu-
ta kavandatava tegevuse tehnoloogiat
(01.02.2009).

DP on koostatud arendaja vii-
mase seisukoha põhjal, millega kavan-
datakse aastas üles kasvatada 8000
nuumsiga sügavallapanu põhimõttel.
Karja katastriüksusele koostatud de-
tailplaneeringu seletuskiri valla kodu-
leheküljel: http://www.v-maarja.ee/
systematic/files.php?id=1848. Karja
katastriüksusele koostatud detailpla-
neeringu põhijoonise asukoht valla
koduleheküljel: http://www.v-
maarja.ee/systematic/
files.php?id=1850.

Otsustati: nõustuda eelnõu esi-
tamisega volikogu istungi päevakorda.

Projekteerimistingimuste
määramine

Otsustati: 1) määrata projektee-
rimistingimused Mait Leemetile üksik-
elamu projekteerimiseks aadressil Koi-
du tn 1a Väike-Maarja alevik; 2) anda
korraldus nr 101  „Projekteerimistin-
gimuste määramine“.

Kasutusloa väljastamine
Otsustati: 1) väljastada kasu-

tusluba MTÜle Avanduse Küla Selts
bussiootepaviljoni ja infotahvlite kasu-
tamiseks Avanduse külaas; 2) anda
korraldus nr 102 „Kasutusloa väljasta-
mine“; 3) väljastada kasutusluba ASle
Baltic Agro hoidla kasutamiseks aad-
ressil Ebavere küla Hoidla; 4) anda kor-
raldus nr 103 „Kasutusloa väljastamine”.

Pakkujate kvalifitseerimine ja
pakkumuste vastavaks tunnistamine

Otsustati: 1) kvalifitseerida
Antaares AS, Jaagor Grupp OÜ, Later
GR AS; MEK Ehitusgrupp OÜ, OTO
Ehitus OÜ, Rasmar Ehitus OÜ, Restaure
OÜ, Sternhill OÜ ja Supra Ehitus OÜ; 2)
tunnistada kvalifitseeritud pakkujate pak-
kumused hankedokumentides toodud
nõuetele vastavaks; 2) anda korraldus
nr 104 „Lihtmenetlusega hanke „Väike-
Maarja hooldekodu renoveerimine“
pakkujate kvalifitseerimine ja pakkumus-
te vastavaks tunnistamine“.

Hanketulemuste kinnitamine
Otsustati: 1) kinnitada lihtmenetluse-
ga hanke „Väike-Maarja hooldekodu
renoveerimine“ edukaks pakkujaks
Supra Ehitus OÜ; 2) anda korraldus nr
105 „Lihtmenetlusega hanke „Väike-
Maarja hooldekodu renoveerimine“ tu-
lemuste kinnitamine“.

Hooldajatoetuse maksmise
jätkamine

Otsustati: 1) nõustuda hooldaja-
toetuse maksmisega 15,34 eurot kuus
ühele isikule alates 01.02.2011 kuni
31.01.2016; 2) anda korraldus nr 106
„Hooldajatoetuse maksmise jätkami-
ne“.

Bussiliini dotatsiooni määra-
mine
Otsustati: 1) määrata ASle Go Bus Rak-
vere bussiliinide nr 39 ja 45 dotatsioon
2011. aasta jaanuarikuu eest summas
138,25 eurot; 2) anda korraldus nr
107„Bussiliini dotatsiooni määramine“.

Riigihanke väljakuulutamine
Otsustati: 1) kuulutada välja rii-

gihange „Väike-Maarja Gümnaasiumi re-
konstrueerimine“ avatud pakkumis-
menetluse korras ning kinnitada han-
kedokumendid vastavalt lisale; 2) moo-
dustada hanke läbiviimiseks komisjon
koosseisus: esimees Urmas Tamm, liik-
med Kadri Kopso, Peeter Rahnik ja
Raili Sirgmets; 2) anda korraldus nr 108
„Riigihanke väljakuulutamine“.

Vallavalitsuse hallatava asu-
tuse „Väike-Maarja Noortekeskus“
asutamine ja põhimääruse kehtesta-
mine, eelnõu volikogule

Otsustati nõustuda eelnõu esi-
tamisega volikogu istungi päevakorda.

Ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni (ÜVK) kasutamise eeskirja,
ÜVK-ga liitumise eeskirja kehtesta-
mine, vee-ettevõtja määramine, eelnõud
volikogule

Otsustati nõustuda eelnõude

esitamisega volikogu istungi päevakor-
da.

Vee erikasutusluba
Otsustati: 1) nõustuda OÜle Pandivere
Vesi vee erikasutusloa andmisega
viieks aastaks; 2) anda korraldus nr 109
„Vee erikasutusloa taotlusele seisuko-
ha andmine“.

Vallavanema info.
Eesti riigilt varjupaika taotleva-

te isikute keskuse teemal toimub kohtu-
mine ministeeriumi esindajaga aprillis.

2. veebruar.
Maa munitsipaalomandisse

taotlemine
Nõustuti maa munitsipaalomandisse
jätmiseks 6 katastriüksuse moodusta-
misega.
Detailplaneeringu kehtestamine.

Väike-Maarja Vallavolikogu
30.12.2010 otsusega nr 58 võeti vastu
Väike-Maarja vallas Ebavere külas asu-
vale Palkmaja kinnistule koostatud de-
tailplaneering. Detailplaneeringu projek-
ti avalik väljapanek toimus Väike-Maar-
ja vallavalitsuses, Väike-Maarja raama-
tukogus, Ebavere külas Kaarma tanklas
ja Väike-Maarja valla koduleheküljel aja-
vahemikul 17. -30.jaanuar 2011.

Tuginedes planeerimisseaduse
§ 21 lõikele 1 detailplaneeringu avalik-
ku arutelu ei korraldatud, kuna avali-
ku väljapaneku käigus ei laekunud de-
tailplaneeringu kohta kirjalikke ettepa-
nekuid ja vastuväiteid.

Otsustati nõustuda eelnõu esi-
tamisega volikogu istungi päevakorda.

Projekteerimistingimuste
määramine

Otsustati: määrata projekteeri-
mistingimused Eesti Energia Võrguehi-
tuse ASle elektrivarustuse rekonstruee-
rimise projekteerimiseks järgmistes
kohtades: Ebavere ja Äntu külas, Kiltsi
alevikus ja Uuemõisa külas, Varangu
külas; Kiltsi alevikus; Ärina külas (kor-
raldused nr 78- 82 „Projekteerimistin-
gimuste määramine“).

Kasutusloa väljastamine
Otsustati: väljastada kasutusluba

AS-le Elion Ettevõtted sidevõrgu kasu-
tamiseks asukohaga Simuna alevik (kor-
raldus nr 83 „Kasutusloa väljastami-
ne“).

Küttepuude hanke väljakuu-
lutamine

Otsustati: kuulutada välja lihtme-
netlusega hange „Väike-Maarja valla
küttepuude hange 2011“ ja kinnitada han-
kedokumendid; moodustada hanke lä-
biviimiseks komisjon koosseisus: esi-
mees vallavanem Urmas Tamm ja liik-
med abivallavanem Kaarel Moisa, Si-
muna osavallavanem Mart Pruul (kor-
raldus nr 84 „Lihtmenetlusega hanke
väljakuulutamine“).

Kindlustuse hanke tulemuse
kinnitamine

Otsustati: kinnitada edukaks pak-
kumuseks Salva Kindlustuse AS pakku-
mus summas 2 886,95 eurot; (korraldus
nr 85 „Pakkumise tulemuse kinnitami-
ne“).

Sotsiaaltoetuste eraldamine
Otsustati: 1) nõustuda täiendava sot-
siaaltoetuse maksmisega eelarve va-
hendites üheksale taotlejale kokku
summas 945,60 eurot (korraldus nr 86
„Sotsiaaltoetuse eraldamine“); 2) nõus-
tuda lasteaia toiduraha a 1,02 eurot
päevas ja kohamaksu a 12,14 eurot
kuus kompenseerimisega 2010/2011. õ-
a-l alates 01.02.-30.06.2011 ühele valla
lapsele; 3) nõustuda lasteaia toiduraha
a 1,02 eurot päevas kompenseerimi-
sega 2010/2011. õ-a-l alates 01.02.-
30.06.2011 ühele valla lapsele (korral-
dus nr 87 „Sotsiaaltoetuse eraldami-
ne“); 4) mitte nõustuda lasteaia toidu-
raha ja kohamaksu katmisega ühele
taotlejale; (korraldus nr 88 „Lasteaia
toiduraha katmisest keeldumine“); 5)
mitte nõustuda sotsiaaltoetuse eralda-
misega kahele isikule (korraldus nr 89
ja 90 „Sotsiaaltoetuse eraldamisest keel-
dumine“).

Õpilaskodu toidupäeva mak-
sumuse kehtestamine

Otsustati kehtestada Väike-
Maarja Gümnaasiumi õpilaskodu toi-
dupäeva maksumuseks 2,30 eurot ala-
tes 01.02.2011 (korraldus nr 91 „Õpi-
laskodu toidupäeva maksumuse keh-
testamine“).

Vallavalitsuse materjalid

Sellel aastal möödub 20 aastat esimes-
test Simuna kihelkonna päevade kor-
raldamisest.

Kuigi Simuna on nüüd Väike-
Maarja valla osa, oleme siiski seda
meelt, et Simuna kihelkonnapäevi
peaks edasi tähistama. Meil on välja
kujunenud omad ühised traditsioonid,
kus korraldatakse ühiseid kultuuri-ja
spordiüritusi.

Kihelkonnapäevad ühendavad
Rakke, Laekvere ja Simuna elanikke.

Allpool senisest kihelkonna-
päevadest.

1991. aasta 23. juunil algas see
tore traditsioon Simunast, kus toimus
kolme valla isetegevuslaste kontsert,
üritused lastele ja õhtul simman.

Järgmine kihelkonnapäev toi-
mus 1994. aastal Rakkes, kus korraldati
spordivõistlusi nii lastele kui korvpalli-
võistkondadele, kolme valla taidlejate
pargikontsert, õhtul Rakke mäel simman
ja tore pidu Rakke klubis.

1998. aasta 23. juunil oli korral-
dajaks Laekvere vald. Toimus kolm
kontserti: pisikeste “Piller-Pall”, kus
esinesid kolme valla lapsed, simman
“Muru tahab tallamist”, kus astusid üles
kõik tantsijad, rahvamuusikud ja an-
samblid ning kontsert ”Halli pead aus-
ta”, kus kolme valla eakad esitasid tore-
daid kavu. Õhtul igas vallas oma jaani-
tuli. 24. juunil toimus Simuna kirikus
tänukontsert, esines lastekoor Ellerhein.

2001. aasta 8. ja 9. juunil toimu-
sid kihelkonnapäevad taas Simunas.
Tähistasime kihelkonnapäevade 10-aas-
tast juubelit.

Tähtsamaks sündmuseks oli lau-
lupüha, mille traditsioon algas 135 aas-
tat tagasi Simuna kirikus. Tollel ajal Si-
muna kirikus köstriks olnud W. Nor-
mann andis oma viljaka tegevuse ja
eeskujuga tõuke koorilaulu arengule
terves kihelkonnas. Seepärast toimus
8. juunil kihelkonnapäevade avamine
kirikus, kus leidis aset ka sümboolne
sündmus, nimelt avati pidulikult kolme
valla abil taastatud kirikutorni trepp.

20 aastat Simuna
kihelkonnapäevi

Kuulasime kandlemuusikat ja pidasime
piknikku. Sel päeval ei puudunud ka
sportmängud ning õhtul oli Simuna rah-
vamajas jalakeerutamise võimalus.

9. juunil oli kavas palju põne-
vat kihelkonna käsitöölaadal, mis seati
üles rahvamajas. Kuulsime lõbusat puhk-
pillimuusikat Rakvere saksofonikvarte-
tilt, lastel oli külas onu Frederik, üles
astusid taidluskollektiivid. Simuna kiri-
kus toimus laulupüha avamine, esines
Virumaa poistekoor ja ettekandele tuli
U. Sisaski regilauluetendus “Laulu jõud”
ning toimus tore kihelkonna laste- ja
ühendkooride kontsert. Õhtul oli rah-
vamajas kihelkonnasimman.

V Simuna kihelkonnapäevad
toimusid 2003. aasta 6. ja 7. juunil Rak-
kes. 6. juunil oli Simuna kirikus kihel-
konnapäevade avamine, lauljate tervi-
tuskontsert ja Eesti Filharmoonia kam-
merkoori kontsert. 7. juuni oli vägagi
sportlik, sest toimus rattamatk marsruu-
dil Laekvere-Simuna-Rakke, põnevad
teatevõistlused Rakke mäe staadionil,
valdadevaheline võrkpallimats ja erine-
vad võistlused lastele. Õhtul pidasime
kogu kihelkonna rahvatantsijate ja rah-
vamuusikute osavõtul vahva rahvatant-
susimmani Rakke mäe staadionil, pidu
jätkus Rakke klubis tantsuõhtuga.

VI kihelkonnapäevad toimusid
25.- 28. maini 2006 taas Laekveres  ja
olid tihedalt seotud Laekvere valla päe-
vadega. Kuna kihelkonnas on kolm
mõisat, siis nendeks kihelkonnapäeva-
deks kirjutas Õilme Lainesaar Laekve-
re näiteringile loo „Paula pulm ja põr-
guvärk“, mida kolmes mõisas (Salla,
Avanduse ja Muuga) ka mängiti. Kihel-
konna rahvas sai osa ka Muuga Maa-
naisteseltsi „Eha“ ruumide avamisest,
Rakke mäel oli võimalus osaleda ETV
saate „Laulge kaasa!“ lindistusel, toimu-
sid spordiüritused Muuga välisvõrkpal-
liväljakul „Kossuäss“ ja „Volleäss“ ning
Laekvere staadionil Kihelkonna mem-
me-taadi ja lastalaste päev. Igati vahvad
ja tegusad päevad.

Kihelkonnapäevad tulevad ka
sel suvel.

Auli Kadastik

Vastavalt Wiedemanni keeleauhin-
na komisjoni ettepanekule määras
valitsus tänavuse Wiedemanni kee-
leauhinna Tartu Ülikooli emeriitpro-
fessorile Tiit-Rein Viitsole.

Tiit-Rein Viitsole otsustati
auhind määrata eesti keele kuju-
nemisloo uurimise ning hääliku- ja
vormisüsteemi kirjeldamise ja või-
malusterohkusele osutamise eest,
samuti teravakeelselt otseütleva
seismise eest lühimälulisuse vas-
tu eesti keele asjade ajamisel oma
riigis ja välismaal, põhimõttekind-
la keelekorralduse, täpse toime-
tustöö ja veetleva akadeemilisu-
se eest.

Tiit-Rein Viitso on rahvus-
vaheliselt tuntud eesti keele ja sel-
le sugulaskeelte uurija. Tähelepa-
nuväärne on ka tema tegevus õp-
pejõuna ning teadusorganisatsioo-
niline ja ühiskondlik aktiivsus.
Viitso on avaldanud ligi 250 publi-
katsiooni, millest enamus on pü-
hendatud eesti keelele ja selle lä-
hedastele sugulaskeeltele.

Wiedemanni keeleauhind
määratakse igal aastal ühele ini-
mesele väljapaistvate teenete
eest eesti keele uurimisel, korral-
damisel, õpetamisel, propageeri-
misel või kasutamisel.

Laureaadi valib välja ning
teeb valitsusele ettepaneku pree-
mia määramiseks Wiedemanni
keeleauhinna komisjon. Viitso kan-
didatuuri esitasid Wiedemanni
keeleauhinna komisjonile Emakee-

Wiedemanni keeleauhinna
laureaat on Tiit-Rein Viitso

le Selts ja Tartu Ülikool.
Wiedemanni keeleauhinna

suurus on 31 956 eurot. Auhind an-
takse üle Eesti Vabariigi aastapäe-
val.

Möödunud aastal määrati
Wiedemanni keeleauhind ema-
keelse sõnakasutuse suurmeistri-
le Ain Kaalepile, aasta varem vä-
liseesti keeleteadlasele Ilse Lehis-
tele.

Akadeemik Ferdinand Jo-
hann Wiedemann on väljapaistva-
maid eesti keele ja kultuuri uuri-
jaid läbi aegade ning püsiva tea-
dusväärtusega saksakeelsete
„Eesti-saksa sõnaraamatu” (1869),
„Eesti keele grammatika” (1875) ja
„Eestlaste sise- ja välisilmast”
(1876) autor.

Wiedemanni keeleauhinna
mõte sai alguse 1988. aastal Väi-
ke-Maarjast Jüri ja Irma Silla pe-
rest, 2004. aastast on keeleauhind
riiklik.

Keeleauhinna 1993. aasta
laureaat Uno Liivaku on öelnud, et
Wiedemanni auhind on otsekui
koputus kõigi nende südamele,
kellele teised keeled on armsamad
kui emakeel.

2011.a Wiedemanni keele-
päev toimub Väike-Maarjas 27.
aprillil. Rahvamajas saab sel päe-
val kuulata keelealaseid ettekan-
deid Eesti juhtivatelt keeleteadlas-
telt, keeletammikusse aga lisan-
dub Tiit-Rein Viitso nimipuu.

Ilve Tobreluts

VALITSEMINE, KULTUUR
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3. jaanuaril tähistasime Vabadussõja lõpu
aastapäeva, 2. veebruaril aga rahulepin-
gu sõlmimist Tartus Nõukogude Vene-
maa ja Eesti Vabariigi vahel. Meenuta-
me taas kord selle aja sündmusi. Samuti
ka inimesi, kes vabadust aitasid saavuta-
da.

Juulis 1914.a algas Euroopas
sõda, mis kiiresti laienes maailmasõ-
jaks. Tsaari-Venemaa oli üheks sõdivaks
pooleks. Eestlasi mobiliseeriti sõtta üle
saja tuhande mehe. Sõda muutus väga
kardetavaks. Järjest saabusid kodudes-
se meeste surmateated. Sõja lõpuks hin-
nati kaotusi kokku 10 tuhandele. Maa-
ilmasõjale järgnes kohe Eesti Vabadus-
sõda. Enne Saksa okupatsiooni jõudsid
eestlased 24. veebruaril 1918.a välja
kuulutada Eesti Vabariigi. Nüüd peale
11. novembrit, kus Saksamaa oli sõja
kaotanud, hakkasid sakslased Eestist
kodumaale lahkuma. Pidasid veel oma
viimase lahingu punavägede vastu
Narva alla 28. novembril 1918.a, kus
sissetungijad löödi tagasi. Seejärel saks-
lased enam sõjategevuses ei osalenud.

Sakslaste lahkudes jäime
üksi sõjaohu vastu idast

Saksa väejuhatusega sõlmitud lepingu
kohaselt läks võim Eesti Vabariigis Aju-
tise Valitsuse kätte, kes seni oli tegut-
senud põranda all. Jäime üksi oma
maad kaitsma ida poolt lähtuva sõja-
ohu vastu. Nüüd oli esimeseks küsimu-
seks oma sõjaväe loomine. Narva lahin-
gust jõudsid osa võtta vaid nõrgad kait-
seliidu ja sõjaväe osad. Oli puudus
meestest, relvadest, riideist, toidust ja
ühistest võitluskogemustest. Samuti ka
võitlustahtest möödunud väsitava
maailmasõja vastu. Arvati, et meie ei
suuda suure Venemaa vastu võidelda.

Tartu rahu aastal 2011 Sellele metsikusele tegi lõpu alles vaba-
riigi vägede poolt Rakvere taasvalluta-
mine 11. jaanuaril. Punavõimud ei jõud-
nud mõrvata teisi vangis olnud 70 ini-
mest, kes nüüd vabastati.

Väike-Maarja ja sõda

Rakvere veresaunas hukkus ka 14 Väi-
ke-Maarja valla Simuna ümbruse ini-
mest. Nad maeti ümber Simuna kiriku
kalmistule 22.jaanuaril 1919.aastal. Väi-
ke-Maarja ümbrusest kedagi tapetute
seas ei olnud. On teadmata, kas arretee-
ritute hulgas neid oli. Punaste võimu-
oleku 256 päeva iga päeva kohta tuli
kuus arreteeritut ja üle kolme tapetu.
Sellega oli siin lõppenud esimene pu-
naste okupatsioon, mis kokku puudutas
ka üle poole Eestit. Eesti rahvaväe vas-
tupealtung maa vabastamiseks oli alanud
6. jaanuaril 1919.a.

Kandev osa oli raudteel tegut-
sevatel soomusrongidel nr 1, 2 ja 3. Soo-
musrongide loojaks tuleb pidada  ad-
miral J.Pitkat, kes oli päriti Väike-Maar-
ja vallast Ebavere külast. Esimene soo-
musrong jõudsid rindele juba 1. det-
sembril 1918.a.

Väike-Maarjas oli punavõim 18.
detsembrist 1918 kuni 12. jaanuarini
1919.a.

Eesti Vabariik oli kõigil jalus

1919.a jaanuari lõpuks olid punaväed
löödud Narva jõe taha. Mõne aja pä-
rast saavutati ka lõunarindel Eesti pii-
rid. Eestit ei huvitanud piirtagused alad
Venemaal, kuid ta ei saanud ka nii liht-
salt sõjast väljuda. Lääneriigid püüd-
sid Vene valgete väeosi koguda ja pu-
nast Venemaad hävitada. Eesti Vaba-
riik oli kõigil jalus. Siia koguti vene
valgete väeosi Piiteri vallutamiseks.
Toimus kaks sõjakäiku 19. juunil ja 10.
oktoobril, mis mõlemad ebaõnnestusid.

Ei õnnestunud täiel määral ka esimesed
mobilisatsioonid. Taganeti siiski lahingu-
tega Eesti südamaa poole ründava Pu-
naarmee 6. diviisi väeosade eest. Mida
aeg edasi, seda südikamat vastupanu
osutati.

Tapmine ja tagaajamine algas
piiramatu võimu ajal

1917.a oli Eestis kolme võimu aasta.
Algas see tsaarivalitsusega, seejärel tuli
veebruaris võimule demokraatlikum
valitsus ja aasta lõpus novembris pu-
naste valitsus. Viimane tegutses Eestis
kuni Saksa vägede sissetulekuni 24.
veebruaril 1918.a selle perioodi
punareziim veel erilise julmusega sil-
ma ei paistnud. Täieliku võimu saavu-
tamiseks püüti asju ajada eelmise va-
litsuse liinis demokraatlikult. Aastaga
oli oma piiramatu võimu säilitamiseks
välja kujunenud terror. Kõigis nähti
vaenlasi. Mõjukamad inimesed arretee-
riti ja lasti maha. Esimestena said seda
tunda vallutatud Narva elanikud, kus
algasid kohe arreteerimised, mahalask-
mised, tapmised. Seal asus punaste
baas.

Rakvere langes punavägede
kätte 16. detsembril 1918. Kohe algas ka
siin enneolematu inimeste püüdmine.
Elati alalise hirmu all, keegi ei olnud oma
ohutuses kindel. Veel enne taganemist
alustati inimeste massiliste mahalaskmis-
tega. Need toimusid linna taga Palermo
metsas, esimene 30. detsembril 1918,
seejärel  6. ja 10. jaanuaril 1919.a. Maeti
kolme ühishauda, kus nad veelkord üle
tapeti. Need olid süütud rahulikud elani-
kud: ametnikud, sanitarid, põllumehed
valdadest, üliõpilased, mehed ja naised,
ka juhuslikud inimesed, isegi kirikuõpe-
taja Valter Paucker, kokku 82 inimest.

Eesti pidi oma piire ise kaitsma, otsides
võimalusi sõjast väljumiseks.

Vahepeal toimusid lõunarindel
lahingud saksa Landesveeri väeosade-
ga, mis riiki tõsiselt ohustasid. Need löö-
di puruks ja aidati kaasa Läbi Vabariigi
iseseisvumisele.

Eesti osutas visa vastupanu nii sõjas kui
rahuläbirääkimistel

Eesti Vabariik ja Nõukogude Venemaa
sondeerisid rahuläbirääkimiste pinda juba
1919. aasta suvest saadik. Eesti tahtis oma
maale kindlustatud vabadust, Moskvas
aga jõuti selgusele, et loodetud punane
maailmarevolutsioon venib.

Rahuni viinud läbirääkimised al-
gasid 1919. aasta 5. detsembril Tartus.
Venemaa oli huvitatud Eesti jaoks kiire
ja viletsa rahu sõlmimisest. Nii pakkusid
nad välja esialgu piiriks joont Kundast
Tudulinnani, lõuna pool aga praegust
piiri. Eesti poole delegatsioon Jaan
Poska juhtimisel vastas sellele kaubel-
dava piirina joont Kaporje lahest,
Jamburgi alt Ouduva alla. Lõuna pool
aga piiri, kuhu see ka lõpuks pidama
jäi.

Oma nõudmiste toetamiseks
paiskas Vene pool Narva alla rindele
mitu armeed kokku üle saja tuhande
punaväelasega. Eesti poolel oli umbes
10 tuhat meest ja 7 tuhat vene valget
sõjaväelast, seega suhe elavjõus umbes
6:1. Algasid kogu Vabadussõja kõige
ägedamad lahingud. Eesti oli tõsises
ohus. Kõik Vene poole rünnakud löö-
di tagasi, viimane veel 28.-30. detsemb-
ril 1919. aastal. Sama visalt pandi vastu
ka Vene poole põhjendamatutele nõud-
mistele rahuläbirääkimistel. Lõpuks jõu-
ti siiski kokkuleppele, kus piir kulges
Narva jõe tagant ohutus kauguses ja
Petserimaa jäi Eesti külge.

Eesti tähtsaim päev 700 aasta kestel

Vaherahu tingimustes jõuti kokkuleppe-
le 31. detsembri õhtul 1919.a ja see hak-
kas kehtima 3.jaanuaril kell 10.30. Rahu-
lepingu sõlmimine toimus 2. veebruaril
1920.a. Sellega Eesti Vabariik tunnustas
Nõukoge Venemaad ja Nõukogude
Venemaa omakorda Eesti Vabariiki öel-
des ametlikult lahti kõigist õigustest, mis
tal olid Eesti maa ja rahva suhtes. Saat-
konna esimees Poska tähendas sel pu-
hul: “Tänane päev on kõige tähtsam Ees-
tile tema ajaloos viimase 700 aasta kes-
tel, sest täna esimest korda Eesti määrab
ise oma rahva tuleviku saatuse lõplikult..
Maitskem küll rahu, aga hoidkem alal ja
kasvatagem sõjalist jõudu.”

Ajalugu näitas, et Poska soovi-
tus oli põhjendatud. Ideoloogiline sõda
kestis edasi, muutudes 1924.a relvasta-
tud mässuks, mis ei õnnestunud ja saime
rahuaega kuni 1940. aastani. See periood
lõi aluse oma rahvuslikule kultuurile,
aateile, majandusele. Edasised okupat-
sioonid püüdsid eesti rahvast ja kultuuri
maa peale ära pühkida. Hävitati mäles-
tusmärke  raamatuid, inimesi saadeti sun-
nitöölaagreisse, küüditati Siberisse.

Piir täna?
Nõukogude ajal lõigati Eesti küljest ära
Narva tagune ja Petserimaa. Praegu on
piiri asemele ebamäärane kontrolljoon.
Uut lepingut ei ole. Idanaabrit häirib
selle projekti juures Tartu rahu maini-
mine. Ometi on see Eesti Vabariigi sü-
dametunnistus, mida ei ole tänaseni
tühistatud. Kahjuks pole see igaühele
oma täielikus variandis kättesaadav.
Vaevalt, et kooliski on seda õpetatud.
See tühik tuleks täita.

Soovitan kõigile läbi lugeda
A.Põlluaasa poolt välja antud raama-
tut “Eesti-Vene piirileping”.

Asael Truupõld

Igor Logishev, admirali lapse-lapse-
lapse… laps

Admiral Krusensterni vanem poeg Ni-
kolai Ivanovits (Otto Leonhard) (1802-
1881) õppis teeinseneride korpuses aas-
tatel 1828-1829, osales Vene-Türgi sõ-
jas ja 1830-1831 sõjakäigul Poolasse.
1852.a sai kindralleitnandiks, teenis
Tuula (1847-1850), Orjoli (1852-1854) ja
Odessa (1854-1856) sõjakubernerina,
oli senaator.

Minu kodulinna Odessa ajaloos
on ta eelkõige tuntud kui inimene, kes
juhtis Odessa kaitsmist Krimmi sõja ajal.

Odessa kaitsmise unustamatuks
päevaks oli 10. aprill 1854.a, kui inglise-
prantsuse eskaader 13 tundi vahetpida-
matult pommitas Odessat. Hooned, seal-
hulgas Vorontsovi loss, said tugevalt
purustada. Muuseas, see loss on saanud
nime Mihhail Semjonovits Vorontsovi
auks (feldmarssal, Napoleoni vastasest
sõjast osavõtnu), kelle isa Semjon
Romanovits, olles saadikuks Londonis,
sai Ida-India kompanii valitsuselt nõus-
oleku saata inglise laevale „Spikei“ kaks
vene ohvitseri. Tänu Semjon
Vorontsovile, 1763.a. aprillis jõudsid
Brasiiliasse mitshman N. Polubojarnikov
ja allohvitser T.Kozljannikov. Nii olid
nad esimesed vene inimesed, kes ületa-
sid ekvaatori.

10. aprilli lahingus suurtükiväe
praporshtshik (nooremohvitser) A.
Stsjogolev asetas oma suurtükiväe pa-
tarei Odessa lahe sadamamuuli lõppu,
püüdes nii pommidega tabada vaen-
lase laevu. Ebavõrdne lahing kestis
kuus tundi ja lõppes eskaadri lahku-
misega.

Pärast lahingut sõjakuberner
Krusenstern, hoolitsedes linnaelanike
eest, andis korralduse üle vaadata kah-
justused mis linnaelanikud pommita-
mise läbi olid saanud.

Kahekümne päeva pärast sai liit-
laste eskaader Odessa all tõsise kaotu-
se. Prantsuse admiral Gamelen hindas
seda kui „rahvuslikku õnnetust“: Odes-
sa reidil sõitis madalikule aurufregatt
„Tigr“ - tolleaegne inglise mereväe uh-
kus. Sama päeva õhtul süüdati ta ranna-

patareide tulega, mille tagajärjel toimus
laevas plahvatus ja laev uppus.

1854.a mais tõstsid tuukrid
merepõhjast üles 19 fregati suurtükki.
Suur osa neist olid täielikus korras.

1903.a, enne kui tähistati Odes-
sa pommitamise 50. aastapäeva, otsiti
neist üks üles. Pärast restaureerimist too-
di suurtükk Nikolajevski (praegu Mere-
äärne) bulvarile ja asetati 1904.a sep-
tembris graniidist alusele. Nimelt see
suurtükk oli üks neist, mis 50 aastat taga-
si tulistas linna ja oli odessalaste tänu-
avalduseks kangelaslikele Odessa kaits-
jatele, sealhulgas sõjakuberner
Krusensternile.

Nikolai Ivanovits ei olnud mit-
te ainult sõjamees ega organiseerinud
linna kaitsmist, vaid andis oma panuse
tsiviil- ja koguni vaimuelus. Tema ette-
kirjutuse põhjal tühistati 1854.a mais koh-
tumäärus, mis nõudis sellieksami soori-
tamise eest tasu. Tsunftieeskirjad jäid siis-
ki kehtima. Odessa riiklikus arhiivis on
säilinud dokumendid, milles kajastub
Krusensterni osavõtt silumaks konflikti
Tiraspoli rooma-katoliku piiskopkonnas.

Minu isale, Vissarion Logis-he-
vile - I.F. Krusensterni lapse-lapse-lapse-
le (prapravnuk) saabus 1982. aastal kiri
Vladimiri oblastist, kus kohalikud kodu-
uurijad teatasid: „10 kilomeetri kaugu-
sel Koltsugino linnakesest, Zavalino
küla kiriku kõrval, vanal kalmistul on
säilinud hauakivi, kust suurte raskustega
on võimalik lugeda, et siin puhkab kuul-
sa meresõitja Krusensterni poeg Niko-
lai Ivanovits Krusenstern, Krimmi sõjast
osavõtnu.“

Teine Odessa kuberner -  Pavel
Jevstajevits /Augustovits/ (Paul
Demetrius) Kotzebu (1801-1884) oli
abielude kaudu kuulsa admirali sugu-
lane.

Pavel Jesvstajevits oli elukutse-
line sõjamees. Õppis Peterburgi güm-
naasiumis ning seejärel lõpetas 1820.a
ratasväe  õppeasutuse. Sellest ajast ala-
tes oli pidevalt sõjaväeteenistuses. Osa-
les kahekümnes sõjalises operatsioonis
Kaukaasias, Bessaraabias, Poolas, sõjas
Pärsia ja Türgiga 1827-1829, Vene-Tür-
gi sõjas (1853-1856) Doonaul, Krimmis,

Sevastoopoli kaitsmisel.
Kaasaegsed nimetasid Kotzebut

„tillukeseks“ (pisikeseks) tema väikese
kasvu tõttu (138 sm). Sellest hoolimata
sai väikest kasvu inimene  kõrgeid ame-
tikohti ja autasusid mitte oma ilusate sil-
made eest. „Tilluke“ Kotzebue oli üks
vene sõjaväeluure juhtidest.

Sõjaliste teenete eest kinkis im-
peraator talle 1860. aastal 6000 tes-
santini maad Samaara kubermangu
Nikolaejevski maakonnas. Selle ajani
oli tema varanduseks ainult kivimaja
Revelis (Tallinnas).

Olles juba ületanud kuueküm-
nenda eluaasta künnise, pärast rohkem
kui 40 aastast kestnud sõjaväeteenis-
tust, määrati ta imperaatori  määruse-
ga 12. detsembrist 1862.a.  Novo-
rossiiski ja Bessaraabia kindralkuber-
neriks ja Odessa sõjaväeringkonna ju-
hatajaks.

27. jaanuaril 1863.a saatis
Kotzebue imperaatorile ettekande, et
on asunud oma ametipostile.

See oli vastutusrikas  nii poliiti-
liselt kui majanduslikult. Toimusid pide-
vad sõjad Türgiga ja Odessa sõjaväe-
ringkond oma lähedusega sõjatandrile
pidi kindlustama olukorra halvenemisel
Idas tagavarabaasi armee jaoks. Sellise
baasi ettevalmistamiseks oli vaja erilist
juhtimist ning samal ajal oli vaja arenda-
da kohalikku majandust ning tagada piir-
konna sõjaline julgeolek. P.E. Kotzebue
määramine nimetatud ametikohale sattus
kokku ajaga, mil viidi ellu sõjaväere-
form. Vägede juhtimine viidi üle sõja-
väeringkondadesse. Odessa sõjaväe-
ringkonna juhatajana tuli tal nimetatud
ümberkorraldused ellu viia.

Oma tegevusega suutis P.E.
Kotzebue lahendada ringkonna ja lin-
na peamised probleemid. Nendeks olid
nii majanduslikus kui sõjalises mõttes
ringkonna ja Odessa sidumine Venemaa
sisekubermangudega. Tema ajal ehitati
raudteed, mis ühendasid linna Kiieviga,
Krementsukiga, Benderaga, Kisinjoviga.
Ka veeteede parendamisega tuli tegel-
da. Laiaulatuslikult süvendati Kertsi lahe
faarfaatrit ja puhastati Dnepri kärestikud.

Suurt toetust osutas P.E.
Kotzebue linna omavalitusele, toetades

Odessa ja Krusensternide suguvõsa selle soove laiendada oma õigusi linna
valitsemisel.  Tänu sellele võeti ette hul-
galiselt heakorratöid: tänavad sillutati
graniitkividega, tänavatele seati gaasi-
valgustid (1866),   veevarustus (1873),
reformiti kohtusüsteem. 1865.a. avati
Odessas Imperaatorlik Novorossiski
Ülikool, mis kasvas välja seni tegutse-
nud Rischelieu gümnaasiumist. 1870.a.
loodi P.E.Kotzebue nimeline stipen-
dium.

P.E.Kotzebue toetas lõuna-
slaavlaste püüdlusi ja omas nende seas
suurt austust eriti just bulgaarlastega
asustatud piirkonnas. Veel enne tema
ametissemääramist, 1854.a. oli impe-
raator kandnud mõned alaealised bul-
gaarlased pärilikku aadlinimekirja selle
eest, et nad olid ujunud üle Doonau ja
toonud vene armeele väärtuslikke  tea-
teid.

1870. aastal 40 bessaraabia-bul-
gaaria kolonisti annetasid  372 rubla,
et muretseda P.E.Kotzebue portree
Komrati (praegu Moldoovias) õppe-
asutusele. Rohkearvulise publiku juu-
resolekul anti see õppeasutusele pidu-
likult üle.

Vahetult tema osavõtul 1863.a.
hakkas Odessas ilmuma saksakeelne
ajaleht „Odessaer Zeitung“.

Odessasse, mis oli saanud sõja-
väeringkonna keskuseks, ehitati sõduri-
tele kasarmud, haigla, avati junkrute kool.

12. märtsil 1870.a tähistati pidu-
likult tema 50-aastast teenistuslikku juu-
belit. Sel puhul trükiti brosüür, milles
kirjeldati tema sõjaväelist- ja tsiviiltee-
nistuskäiku, avaldati juubeliõnnitlused.

Aleksandr II õnnitles juubilari,
märkis ära tema teened Trooni ja Isa-
maa ees ning autasustas „Püha Apos-
tel Andrei Pervozvannõi“ ordeniga,
kaunistatud briljantidega. Tsarinna saa-
tis kingituseks kaks alusel olevat port-
selanvaasi.

Novorossiski ja Bessaraabia
kindralkuberneri ametikoht kaotati
1874.a. ja P.E.Kotzebue määrati Varssa-
vi kindralkuberneriks ja Varssavi sõja-
väeringkonna juhatajaks. 4. veebruaril
korraldasid odessalased piduliku ärasaat-
mise. Rikkalikult kaunistatud saalis anti
tema auks pidulik lõuna, millest võttis
osa kogu odessa eliit. Kõlasid toostid
Kotzebue auks, tema teeneid linna ees
meenutati kõnedes. Vastuskõnes kriip-

sutas ta alla, et tema teeneid on üle hin-
natud ja soovis linnale, mida ta oli haka-
nud pidama oma kodulinnaks, edasist
kasvu ja õitsengut.

Odessa ei unustanud  P.E.
Kotzebued. Linna silmakliinikule omis-
tati tema nimi - Pavlovski. Käesoleval
ajal on see Filatovi nimeline Silmahai-
guste Instituut.

18 aastat hiljem  (1892) taotles
Odessa linnaülem siseministrilt luba ni-
metada üks sildadest P.E.Kotzebue ni-
mega. Taotlus rahuldati.

Isegi paljudele odessalastele ei
ole tuntud üks huviväärsusi sillal: selle
võrel, väljaspool, on säilinud ennere-
volutsiooniaegne (1917) Odessa vapp.
Suur malmplaat reljeefse kahepäise kot-
ka ja ankruga on märgatav ainult
Karatinnaja tänava poolt. Seepärast elas-
ki ta üle nõukogude aja.

1914.a paigutati linnaduuma
hoonesse Pavel Kotzebue büst.

Odessaga on seotud kahjuks ka
Krusensternide ajaloo kurb sündmus.
Admirali lapselaps, Pavel Ivanovitsi
(Paul Theodori) keskmine poeg, Adam
Johann (1841-1884), olles kapten-leitnan-
diks vene mereväes, hukkus  auriku
„Azov“ avariis.

Kirjandus:
1. Gosudarstvenõi arhiv Odesskoi ob-
lasti. F.30, F.630 i dr,
2. Nemtsõ v Sankt-Peterburge (XVIII-XX
veka)/ Sostavitel T.A.Shreder
CPb., muzei antropologii i etnografii
(Kunstkamera) RAN, 2003.-256 s.
3. Odesskie nemtsõ. 1803-1920.:
Nautsno-popularnoe izdanie/ E.G
Plesskaja-Zebold.   Odessa: izdatelstyvo
„TES“, 1999.-520 s.

Autorist:
Logishev, Igor Vissarionovits, sündinud
08.02.1950 Odessas.

Admiral Adam Johann von
Krusensterni noorema poja Ferdinand
Emil Platoni järeltulija (6.põlvkond).

1972.a. lõpetas Odessa Kõrge-
ma Mereinseneride Kooli (praegu mere-
akadeemia). 1973-1974 sooritas ümber-
maailmareisi Musta mere laevastiku trans-
pordi aurikul „Akadeemik Jangel“.

Tehnikateaduste kandidaat, dot-
sent. Odessa Mereakadeemia õppejõud.

KODULUGU
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3. veebruaril kohtusid Väike-Maarja
raamatukogu lugejad Virumaa ajakir-
janiku-poetessi Urve Tinnuriga.

Hubane talvine õhtupoolik,
kogunevad luulesõbrad,  saabub küla-
line koos abikaasaga. Maitsekalt kujun-
datud saalist, nägusast teelauast ja ju-
tukatkeist õhkub pidulikku ootusäre-
vust nagu kenale luule-
õhtule kohane.

Luuleõhtu juha-
tasid sisse Juta Haasma,
Vaike Sinisalu ja Irma
Raatma Urve Tinnuri luu-
let lugedes.

Urve Tinnuri
meenutas õpinguid Viru-
Jaagupis, olles tänulik
oma õpetajale Alice
Vaasmale, kes märkas tü-
tarlapses sõnaloome sä-
det ja soovitas tal hari-
dusteed jätkata Tartus kir-
janduskallakuga 8. kesk-
koolis. Edasist süüvimist
lemmikainesse mõjutas
legendaarne Vello Saa-
ge, Väike-Maarja lähis-
telt pärit andekas pedagoog. Tartu Üli-
koolis õppis Urve eesti filoloogiat.

Noorusaastatel omandatu avar-
das silmaringi, mõttemaailma, keeleka-
sutust. Poetessi enda sõnul on ta kirjuta-
mise pisikut ja oskuslikku sõnaloomet
kandnud hinges juba varasest lapsepõl-
vest alates.

Autorilt on ilmunud kuus luule-
kogu: “Väraval” (2001), “Eksinud ingel”
(2002), “Varjust võetud” (2003), “Süda
kui jumal” (2005), “Ühel ja teisel pool”
(2007),  “Valge lillepood” (2010).

Urve Tinnuri luulet on hea luge-
da. Ta loob hingestatud värsse lihtsatest
asjadest, tavalistest inimestest, argistest
hetkedest �- ühesõnaga, elust enesest,
tehes seda otsekoheselt, siiralt. Iga lu-
geja leiab endale midagi omast, tuttav-
likku. Motiivid, nagu armastus, hooli-
vus (“Elan sinu elu”), loodus (“Linnu-
ke”), kodupaik (“Igal kohal oma lugu”),
läheduse vajadus (“Tule koju!, “Paesel
pinnal”) puudutavad meid kõiki. Tinnuri
nimetab oma luuleloomingut mõttemat-
kadeks möödanikku, nähtud-kogetud
elupildikesteks, millesse põimib sõnu-

Tundeküllane ja mõtteerk Urve Tinnuri

Väike-Maarja loomeinimesed maavanema vastuvõtult veebrauri algul Palmses. Esireas vasakult: luuletajad Jo-
hannes Ehastu, Hele Roos, tema saatja Malle Kirsipuu, kunstnik Kaja Kruup, tagareas: kunstnikud Maret Terav, Liili
Heinla ja tantsuõpetaja Aino Lukman.

mi, teema, läbiva mõtte.
Urve Tinnurit tunneme kui lem-

belüürikut. Nõtkelt voolav väljendusviis
mõjub elamuslikult. Mõnus vanamood-
usus lihvitakse tänapäeva sõnakunsti abil
paindlikuks sõnaseadeks. Kohtame ülla-
tavalt andekaid riime ja head rütmitunne-
tust. Kirjanduslikult värvika sõnastuse

kõrval pakub huvi ka vorm, oskuslikult
varieeritud ülesehitus. Luulekogudes
kohtame meeleolukaid sonette, nagu
“Ajarannal”, “Silmitsi südamega”,
“Hetk”. Tähelepanu pälvib lühipoeem
“Äärelinna tuled”. Autorile endale meel-
divad ballaadid. Valmimas on esimene
katsetus.

Õhtu teisel poolel tutvustas kü-
laline uusi, käsikirjalisi luuletusi,
millest sünnib uus kogumik.

Kuulajad tundsid huvi, kuidas
nii üllatavalt omapärased mõttekillud
tekivad ja kui kiiresti üks luuletus val-
mib. Autor vastas, et tavaliselt tekivad
need iseenesest ja väga erinevates olu-
kordades. Inspiratsiooni võib leida kõi-
ges. Tinnuri luule on teinud läbi mär-
gatava arengu. Küsimusele, kas värsid
on ka viisistatud, vastas luuletaja jaa-
tavalt. Näiteks kirjutas Neeme Pluutus
mitmele Tinnuri luuletusele viisi ja esi-
tas neid kitarri saatel.

Lisaks luuletamisele on Urve
Tinnuri aktiivne arvamuslugude kirju-
taja. Tema kirjatükke võib kohata Vi-
rumaa Teatajas, aga ka maakonnalehes

Vooremaa, Sõmeru vallalehes ja ajakir-
jades Eesti Naine, Elukiri, Tervis Pluss,
Eesti Elu, Meie Pere. Teemaks on inim-
likud mured ja rõõmud, maaelu problee-
mid, eluusk ja elutahe.

2010. aasta kujunes Urve
Tinnuri loometegevuses edukaks.
Avaldas luulekogu “Valge lillepood”,

mida võib pidada üheks tema õnnestu-
numaks tööks. Aasta lõpus ilmus tema
sulest elulooraamat “Toomas Anni. Ta-
vatult tavaline”. See oli uus huvitav väl-
jakutse. Mõlemad võeti lugejate poolt
hästi vastu.

Urve Tinnuri on mitmekülgne
loovisiksus ja teeb kaasa erinevates pro-
jektides, millest me seni suurt midagi
ei teadnud. 26. märtsil 2007 oli ta tegev
kirjanik Erik Tohvri 75. sünnipäeva tä-
histamisel Eesti Kirjanike Liidu musta
laega saalis, kus tekstikatkendeid luges
näitleja Andres Ots, vestlust juhtis Urve
Tinnuri. Juubilari lapsepõlv möödus
Rakveres ja ta on kirjutanud üle kahe-
kümne teose, paar aastat tagasi kohtus
autor ka siinsete lugejatega.

Meie kohtumisõhtu möödus
meeleolukalt. Nautisime ilusat luulet ja
vahetasime muljeid.

Aitäh raamatukogu töötajatele!
Ootame huviga järgmisi kokkusaami-
si ja loodame neil õhtutel näha veelgi
arvukamalt osavõtjaid.

Vaike Sinisalu

Noortekogus toimusid
varivalimised
Neljapäeval, 17. veebruaril oli Väike-
Maarja noortekeskuses toimunud vari-
valimiste luubi all noortele pakutav Iga-
vere vallas. Igavere vallas tegutses küll
oma noortekeskus, kuid see oli väike ja
raskesti kättesaadav: bussiühendus kehv,
samuti parkimine, pimedad tänavad muut-
sid koha ebaturvaliseks. Vallas tegutses
ka paar huviringi, kuid ikkagi olid pätid
paari nädala eest lõhkunud prügikaste ja
tänavalaternaid...

Mida teha, et noortel oleks val-
la piiratud võimalustele vaatamata roh-
kem võimalusi meelepärasteks tegevu-
seks?

Selline oli üldjoontes legend,
millele asusid lahendusi otsima kokku-

tulnud õpilastest ja paarist täiskasvanust,
kelle sekka sattus ka vallavanem, moo-
dustatud töörühmad - noortekeskus,
õpilasesindus, lapsevanemad, kool ja
kohalik omavalitsus.

Noortel (ja ka “vanadel”) tuli
oma rolli ja teemasse sisse elada, vaja-
dused kaardistada ning neid teistele TV
Foorumi saate vahendusel tutvustada.
Saatest ei puudunud ka “ajakirjanik” - si-
mulatsioonimängu juhtinud Anu Sama-
rüüt.

Edasi tuli mängu käigus välja
selgitada, mida üks töögrupp ootab tei-
selt ning seejärel asuda lahenduste leid-
miseks teiste osapooltega läbi rääkima.

Simulatsioonimäng oli huvitav
ja kasulik ning saadi hea kogemus edas-

pidiseks, kuidas teatud olukordi  lahen-
dada.

Osalejaid oleks võinud enam
olla. Ehk peletas osasid eemale kokku-
saamise nimetus “varivalimised”.

 Iris Leist arvas asjast nii: “Noor-
tekogu mäng / arutlemine oli väga lahe.
Saime palju poliitikast rääkida ja arutleda
valitsuste probleemidega. Võiks palju
rohkem rahvast olla, oleks palju lõbu-
sam. Kokkuvõttes võiks seda mängu
edasi teha ja probleemidest rääkida. Oli
meeldiv seltskond ja teema.”

Noortekeskuse juhataja Meeli
Veia: “Väike-Maarja noortekeskuses
toimunud varivalimised hiilanud just roh-
ke osavõtuga, ent võib uhkust tunda

aktiivse osalusega. See seltskond, kes
võttis vaevaks uurima tulla, mis toimub,
sai osaleda mitmete teemade läbimängi-
mise juures. Anti võimalus suhelda mee-
diaga, olla lapsevanem, valla esindaja,
noortekeskuse spetsialist, õpilasesindus.
Tõstatati probleeme, toimusid läbirääki-
mised, sõlmiti kokkuleppeid ja lõpuks
jõuti ka lahendusteni. Keegi ei lasknud
end segada sellest, et tegemist oli simu-
latsiooniga-mänguga. Päeva nauditi, sel-
lest kõigest õpiti ja lõpuks tõdeti, et ta-
hame veel. Jõudu meie päevajuhile tu-
dengineiule Anu Samarüüdile. Iga ko-
gemus teeb meid rikkamaks!”

Simulatsioonimänguga valla
noorte elu teemadel tahab noortekeskus
ka jätkata.

Hilje Pakkanen

15. veebruaril võis näha Simuna koolis
Kiltsi Põhikooli õpilasi. Nad osalesid
õppetöös nagu kõik teised. Osaleti tei-
ses, kolmandas ja viiendas tunnis.

Selle projektiga soovime paran-
dada noorte omavahelisi suhteid ja sõp-
russidemeid.

See oli väga hea kogemus mõ-
lemale koolile. Kiltsi Põhikooli õpila-
sed said teada, kuidas õpitakse teises
koolis ja Simuna õpetajad nägid, kuidas
käituvad Kiltsi õpilased ning milline on
nende tase.

Kiltsi õpilased olid tunnis
Simuna koolis

Tunnid olid huvitavad. Nähti, kui
kaugele naaberkool õppeprogrammis
jõudnud on, kuidas tundides käituti ja
millised on õpilaste teadmised. See on
selge, et ühe päevaga ei saa täielikku
ülevaadet, aga esmamulje on väga hea.

Märtsis või aprillis tulevad Simu-
na õpilased Kiltsi. Siis väevad nemad
meie õpikeskkonda ja seda, kuidas Kilt-
sis õppetöö toimub.

Soovime ka edaspidi Simuna
kooliga ühisüritusi korraldada.

Triinu Hiielaid, 9.klass
Kiltsi Põhikool

Tänuavaldus

Anu Kaljuveerile
aitäh,

et oled hooliv,
ärakuulav,

inimene õiges kohas!

Milona Pappel

Käru Seltsimaja pakub võimalust
kasutada ruume koosviibimis-
teks, koolitusteks ja laagriteks. On
olemas ka köök, kus saab süüa
valmistada. Kokkutulekute korral-
damiseks on külas kiigeplats gril-
limajaga ja võimalus telkida.  Tee-
me tihedat koostööd Kõrvelaane
turismitaluga, kevad-suvisel hoo-
ajal võimalus korraldada kanuu-
matku koos toitlustuse ja ööbimi-
sega. Asume Käru külas, kontakt
Riina, tel 5382 2369 või
riinarajaste@hot.ee

Fotol hetk telesaatest Foorum, kus “ajakirjanik” Anu Samarüüt (paremal)
intervjueerib Igavere valla noorte elu üle arutlevaid Meeli Veiat, Evian Lep-
pa, Marina Raudveed ja Mari-Liis Kaskemaad. Foto:HIlje Pakkanen.
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Valimisreklaam

Ühing Korruptsioonivaba Eesti kutsub
koostöös Avatud Eesti Fondiga 2011.
aasta Riigikogu valimiste raames üles
vabatahtlikke vaatlema valimistoimin-
guid valimisjaoskondades üle kogu
Eesti, et anda kodanikuühiskonna
poolt panus valimiste õiguspärase lä-
biviimise tagamisse. Vaatlemine on
valimistoimingute igakülgne jälgimine,
sealhulgas osalemine hääletamise käi-
gu ja valimistulemuste kindlakstegemi-
se juures; elektroonilise hääletamise
korralduse ja süsteemi võtmehaldus-
protseduuride jälgimine; hääletamise
hea tava ja ausa e-hääletamise põhimõ-
tetest kinnipidamise jälgimine; märga-
tud tähelepanekute, seadustega vastu-
olude jms ülesmärkimine. Vaatlejaks
ootame kõiki huvilisi.

Täiendav informatsioon ja re-
gistreerimine kodulehel
www.transparency.ee -> Valimiste vaat-
lemine.

Kalle Uusmaa
valimiste projektijuht

MTÜ Korruptsioonivaba Eesti
tel. 6827300, 5021059,

valimised@transparency.ee

Korruptsiooni-
vastane ühing
kutsub valimisi
vaatlema

25. veebruaril kell 18.00 tähistatakse
aktusega Väike-Maarja rahvamajas
Eesti Vabariigi aastapäeva. Tehakse
kokkuvõte möödunud aastast vallas,
antakse kätte valla aukodaniku ja valla
aasta tegija tunnistused ja
auhinnad, tunnustatakse aasta õpeta-
jaid, kaunite kodude omanikke, ette-
võtjaid, tublisid doonoreid, paremaid
sportlasi. Kontserdiga esinevad se-
gakoor Helin, gümnaasiumi mudila-
skoor ja muusikakooli õpilased.
1.märtsil kell 10.00 Väike-Maarja
lasteaia sünnipäeva tähistamine. Lap-
sed valmistavad küpsisetorti, külas
Egne Liivalaidi rahvatantsijad. Info
Tiia Mänd, tel 32 55037
5. märtsil kell 19.00 Simuna rahva-
majas Naistepäevapidu Simuna
moodi. Etteasted rahvamaja isete-
gevuslastelt, üllatusesinejad. Tant-
su ja tralli pakub ansambel Hollarii.
Pääse 5 eurot. Laudade ettetellimi-
ne ja pääsmete müük Simuna rah-
vamajas. Osalemissoovist palutak-
se teada anda 2. märtsiks. Info Auli
Kadastik, tel 323 7217
10. märtsil kell 16.00 Avanduse
mõisas VII Simuna kihelkonna rah-
vamajade laste laulukarussell. Ta-
suta. Info Auli Kadastik, tel 323 7217
11. märtsil kell 18.00 on Väike-
Maarja rahvamaja keldrikohvikus
luule- ja muusikaõhtu. Loetakse ko-
halike suurmeeste Jakob Tamme ja
Erich Meerja luulet. Info Heli-Liivia
Komp, tel 326 1837
12. märtsil kell 16.00  kutsuvad
Väike-Maarja rahvamaja ja Härma-
lõnga klubi   Komöödiateatri nalja-
ja lauluetendusele “Avameelselt
abielust”. Etendust saab jälgida
lauas. Avatud rahvamaja keldrikoh-
vik. Pileti hind 10 eurot, sooduspi-
let Härmalõnga klubi liikmetele ja

pensionäridele 8 eurot. Info Ville-Mar-
kus Kell, tel 326 1837
18.märtsil kell 10.00 traditsiooniline
valla koolide algklasside luulekon-
kurss, peateemaks Heljo Mänd. Arves-
tust peetakse klasside kaupa eraldi (1.
- 4. klass). Igast koolist on iga klassi
kohta 2 võistlejat - kokku igast koolist
8 võistlejat, kolme kooli kohta kokku
24 õpilast. Züriisse kuulub igast koo-
list erapooletu esindaja. Info õp. Ene
Kruve
20. märtsil kell 12.00 Simuna rahvama-
jas line-tantsu õppepäev. Info Auli Ka-
dastik, tel 323 7217
29. märtsil tähistatakse Ebavere tervi-
sespordikeskuses Lennart Meri sünni-
aastapäeva mälestuslõkke süütamise-
ga ja Tarapita tantsuseltsi tulemisega.
Info Egne Liivalaid, tel 5648 7949
2. aprillil kell 12.00 on Väike-Maarja
rahvamajas muusika- ja laulupäev
Popp-Tipp-Täpp 2011. Info Ville-Mar-
kus Kell, tel 326 1837

Sport

28. veebruaril kell 18.00 toimuvad Trii-
gi spordihoones valla meistrivõistlused
males, III etapp. Info Ants Rikberg, tel
529 0745
5.-6. märtsil korraldab Väike-Maarja
maakonna tänavused talimängud
kuuel alal: suusatamises (Ebaveres),
jäähokis (Uudekülas), korvpallis, ma-
les, koroonas (Väike-Maarjas) ja laua-
tennises (Triigis). Info Ants Rikberg, tel
529 0745

8. märtsil kell 19.00 kohtuvad Simuna
spordihoones Lääne-Virumaa korvpal-
limeistrivõistluste Kuma Kerge esilii-
ga II ringis Simuna Artiston ja Ferrel.
Info Hillar Kasu, tel 524 8658

8. märtsil kell 19.15 kohtuvad Väike-
Maarja spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Super Kuma
meistriliiga II ringis Väike-Maarja
ReinPaul ja Vinni SK Tammed. Info
Ants Rikberg, tel 529 0745

10. märtsil kell 19.00 kohtuvad Simuna
spordihoones Lääne-Virumaa korvpal-
limeistrivõistluste Kumake teise liiga II
ringis Simuna Ivax II ja Tamsalu Los
Toros II. Info Hillar Kasu, tel 524 8658

11. märtsil kell 19.00 kohtuvad Väike-
Maarja spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kuma Ker-
ge esiliiga II ringis Balti Betoon ja SK
Aaspere. Info Ants Rikberg, tel 529 0745

11. märtsil kell 19.00 kohtuvad Simu-
na spordihoones Lääne-Virumaa korv-
pallimeistrivõistluste Kuma Kerge esi-
liiga II ringis SK Rakke ja Tapa Välja-
õppekeskus. Info Hillar Kasu, tel 524
8658

12. märtsil kell 18.00 toimuvad Triigi
spordihoones valla meistrivõistlused
lauatennises, III etapp. Info Ants
Riklberg, tel 529 0745

12. märtsil kell 19.00 kohtuvad Simu-
na spordihoones Lääne-Virumaa korv-
pallimeistrivõistluste Kuma Kerge esi-
liiga II ringis Määri küla ja ETR-
Builder/KÜG. Info Hillar Kasu, tel 524 
8658

15. märtsil kell 19.00 toimuvad Triigi
spordihoones valla meistrivõistlused
sulgpallis. Info Ants Rikberg, tel 529
0745
17. märtsil kell 19.15 kohtuvad Väike-
Maarja spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kumake tei-
se liiga II ringis Väike-Maarja Pääste-
kool ja Simuna Ivax II. Info Ants
Rikberg, tel 529 0745

19. märtsil kell 17.00 kohtuvad Simu-
na spordihoones Lääne-Virumaa korv-
pallimeistrivõistluste Kuma Kerge esi-
liiga II ringis Määri küla ja SK Aaspe-
re. Kell 19.00 kohtuvad Super Kuma
meistriliiga II ringis Simuna Ivax ja
MHV Consult. Info Hillar Kasu, tel 524
8658

21. märtsil kell 19.15 kohtuvad Väike-
Maarja spordihoones Lääne-Virumaa

Sündmuste
kalender

Kultuur

korvpallimeistrivõistluste Kuma Ker-
ge esiliiga II ringis Väike-Maarja
Gümnaasium ja ETR-Builder/KÜG.
Info Ants Rikberg, tel 529 0745

22. märtsil kell 19.15 kohtuvad Väi-
ke-Maarja spordihoones Lääne-Viru-
maa korvpallimeistrivõistluste Super
Kuma meistriliiga II ringis Väike-Maar-
ja ReinPaul ja RSK sPORTKUNDA/
Hulja. Info Ants Rikberg, tel 529 0745
25. märtsil kell 19.00 kohtuvad Väi-
ke-Maarja spordihoones Lääne-Vi-
rumaa korvpallimeistrivõistluste
Kuma Kerge esiliiga II ringis Balti
Betoon ja Simuna Artiston. Info Ants
Rikberg, tel 529 0745
26. märtsil kell 19.00 kohtuvad Si-
muna spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kuma
Kerge esiliiga II ringis Määri küla ja
Ferrel. Info Hillar Kasu, tel 524 8658
27. märtsil kell 14.00 kohtuvad Si-
muna spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kumake
teise liiga II ringis SK Rakke II  ja Si-
muna Ivax II. Info Hillar Kasu, tel
524 8658
29. märtsil kell 19.00 kohtuvad Si-
muna spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kuma
Kerge esiliiga II ringis Simuna
Artiston ja Määri küla. Info Hillar
Kasu, tel 524 8658
31. märtsil kell 19.00 kohtuvad Si-
muna spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Kumake
teise liiga II ringis Simuna Ivax II ja
Muuga. Info Hillar Kasu, tel 524 8658
31. märtsil kell 19.15 kohtuvad Väi-
ke-Maarja spordihoones Lääne-Vi-
rumaa korvpallimeistrivõistluste
Kumake teise liiga II ringis Väike-
Maarja Päästekool ja Tamsalu Los
Toros II. Info Ants Rikberg, tel 529
0745

1. aprillil kell 19.00 kohtuvad Simuna
spordihoones Lääne-Virumaa korv-
pallimeistrivõistluste Kuma Kerge esi-
liiga II ringis SK Rakke ja Ferrel. Info
Hillar Kasu, tel 524 8658

2. aprillil kell 19.00 kohtuvad Simu-
na spordihoones Lääne-Virumaa
korvpallimeistrivõistluste Super
Kuma meistriliiga II ringis Simuna
Ivax ja Tamsalu Los Toros/Agrova-
rustus. Info Hillar Kasu, tel 524 8658

KALENDER, REKLAAM
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76-aastane Väike-Maarjas elav Aino Saa-
remäel tegeleb oma kõrgele vanusele
vaatamata südikalt tervisespordiga ja säi-
litab seeläbi reibast meelt.

Ainoga kokku lepitud ühine
kepikõnnipäev juhtub olema üks neist
paljudest tänavustest tuisusest talveil-
madest, aga “Harjuta terviseks!” sarjas
kahel aastal valla visaduse auhinna
pälvinud Aino Saaremäel kehva ilma
ei tunnista.

Teda ei tulnud ka pikalt veen-
da ühise kepikõnniretke asjus, kogenud
liikuja inimesena nõustus ta meelsasti.
“Kui lund veel maas ei olnud, siis sai
Ebavere mägedes käidud. Kui Ebave-
res suusarajad sisse aeti, siis seal käia
enam ei saa ja tuleb valida teisi kohti.
Nüüd ongi lume pärast vahe sisse jää-
nud.”

Aino Saaremäel liitus liikumis-
sarjaga umbes poole pealt ja kohe väga
aktiivselt. 2007. ja 2008. aastal tunnis-
tati sarja kõige aktiivsemaks harjuta-
jaks, 2010. aastal sai visa käija kokku
452 osaluskorda.

Kui juba harjutama hakatud,
tekib sellest omamoodi sõltuvus. Kui
kord vahele jääb, siis on nagu midagi
puudu. Tavaliselt kõnnib ta üksinda,
siis pole vaja kellegi järgi oma aega sät-
tida ja teise pärast valves olla, millal
teine aega leiab.

Kepikõndides uurin, kust spor-
dipisik Aino sisse saanud on.

“Olen Albust pärit. Et koolima-
ja asus kodust  kaheksa kilomeetri kau-
gusel, siis sõitsin talvel kooli hobuse-
ga. Sidusin Toti lasipuu külge, panin
heinad ette ja teki selga. Nii kestis see
päevast päeva. Eks tuli ka mõnikord
jalgsi käia seda vahet. Enamasti sai ela-
tud kooli internaadis koos teiste kau-
gema kandi lastega. Viienda klassi lõ-
pus kinkis vend Karl mulle jalgratta,
millega kevadel ja sügisel oli kooliskäi-
mine lapsemäng.”

Pärast Albu Mittetäieliku Kesk-
kooli lõpetamist tahtis Aino õppida
Tartus Õpetajate Instituudis geograa-
fiat, aga et sel aastal vastuvõttu esime-
sele kursusele ei olnud, siis lõpetas ta
vahepeal Tartus Keskkooli. Nelja aasta
pärast uuesti instituuti astudes oli va-
lida vene keele, eesti keele ning mate-
maatika-füüsika vahel, geograafiat
enam mitte. Aino valis vene keele koos
kehalise kasvatuse lisaerialaga. Insti-
tuudipäevil tegeles ta aktiivselt riist-
võimlemisega.

Igas töökohas on ette tulnud
sportlikku tegevust. Esimeses töökohas

Aino Saaremäel: iga päev tegevuses hoiab
reipana

Kadilas oli Aino kehalise kasvatuse õpe-
taja. Tol ajal elas ta Porkunis, kust ta sü-
giseti ja kevadeti jalgarattaga kümne ki-
lomeetri kaugusele Kadilasse tööle käis.

Järgmine töökoht oli Porkuni
kool, kus ta tegeles aktiivselt matka-
spordiga. Porkuni koolist viis töötee
edasi Kiltsi kooli. Kiltsis juhendas Aino
Saaremäel muuhulgas ka noorte tuletõr-
jujate ringi, mis tundus talle endalegi
sportliku tegevusena.

Nüüd, kus Ainol on piisavalt
vaba aega - töö Kiltsi raamatukogus
võtab nädalas paar päeva, naudib ta
jalgrattasõitu ja mägedes kõndimist.

Aino elab juba üle kümne aas-
ta üksinda. “Ega üksi ole lihtne enda-
ga hakkama saada. Aga kui end pidevalt

tegevuses hoida, siis on meel rõõmus
ja tervis korras,” räägib ta. Lisaks kepi-
kõnnile meeldib talle kuulata muusikat,
lahendada ristsõnu ja sudokusid, külas-
tada luuleõhtuid, nautida teatrielamusi,
suvel käia sisukatel ekskursioonidel ja
hoolitseda aiamaa eest.

Kepikõnni ajal räägime maast
ja ilmast. Jutu sees selgub, et Tammsaa-
re mailt pärit Aino Saamäel (neiuna
Viileberg) on kaugelt sugulane Oru
Pearuga. Nimelt on Aino ema õde
Pearu poja naine.

Selleks, et Tammsaare poolt kir-
japandust ja väljamõeldust rohkem tea-
da saada, tuleb uus käimisretk Ainoga
ette võtta!

Kaasa kõndis Hilje Pakkanen

Aino Saaremäel kõndimas Ebavere kergliiklusteel tuisuilmast välja tege-
mata. Foto: Hilje Pakkanen

Te tahate teha kõik, et teie lapsel oleks
õnnelik tulevik. Lapse naeratus on sel-
leks suurepärane algus! Kunagi pole lii-
ga hilja selgitada lapsele suuhügieeni
tähtsust ja õpetada teda oma hammaste
eest hoolitsema, kuna lapse hammaste
tervis on väga tähtis.

Suuhügieeni seisukohalt on
väga oluline märgata esimesi jäävham-
baid. Umbes kuuendal eluaastal ilmuvad
tagumiste piimahammaste taha esimesed
jäävhambad. Seejärel ilmuvad üha uued
jäävhambad, mis asendavad kaheteist-
kümneks kuni kolmeteistkümneks elu-
aastaks kõik piimahambad. Viimased, tar-
kusehambad kasvavad umbes kaheksa-
teistkümne aasta vanuselt ja mõnel ini-
mesel ei kasva need üldse. Tuleb aga
meeles pidada, et iga laps on erinev ja
igaühe hambad võivad kasvada erine-
val ajal. Pärast piimahammaste kaotust
lõikunud jäävhambaid võib olla keeruli-
ne harjata. Kontrollige, et peseksite pii-
savalt hoolikalt ka tagumisi hambaid.

Hambakatt kujutab endast bakte-
ritest ja toidujääkidest koosnevat kihti,
mis moodustub kõikidele hammastele.
Bakterid kleepuvad hammaste pinnale ja
paljunevad seal kiiresti. Värvunud ham-
bakatt võib jätta hammastele laigud. Ham-
bakatt põhjustab kahte kõige levinumat
haigust: kaariest ehk hambaauke ja ige-
mehaigusi. Hammastele moodustub ka

Hoolda oma suuõõnt õigesti!

17.veebruaril toimus Väike-Maarja jää-
hallis nelja võistkonna osavõtul esime-
ne hokiturniir, mille võitis võistkond “M
35+” koosseisus Anti Veelaid, Madis
Türbsal, Aimar Türbsal.

Võistlus toimus turniiritabeli alu-
sel, kus kõik mängisid omavahel läbi.
Korraga oli jääl ühest võistkonnast kolm
mängijat ja kellel oli vahetust vaja teha,
siis tehti seda mängu käigus. Mängiti 2x8
min.

Finaalmäng osutus väga põne-
vaks ja pakkus ka publikule kaasaelamist.
Võitjameeskonna M 35+ järel tuli tei-
seks Maarja Bulldog (Alen Leemets,
Rivo Rattus, Kevin Hurt). Kolmas koht

läks Terrorismitalu võistkonnale (Kau-
po Sikk, Margo Buht, Märt Jõesaar, Tauri
Kivipõld) ning neljandaks jäid NHL
Manjakid ( Heiki Räni, Gert Aas, Arli
Lõomets, Vergo Pohlak).

Näen, et jäähoki vastu huvi on
olemas, seda tõestas turniirist osalejate
arv. Järgmiseks peame Väike-Maarja
vallast võistkonna välja panema 5.märt-
sil Uudekülas toimuvatele Lääne-Viru-
maa talimängude hokiturniirile. Jõudu
harjutamisele ja treenimisele!

Täname toetajaid Mait
Liblikmanni, ASi Pandivere Ehitus ja
Väike-Maarja RSK-d.

Aimar Türbsal

Esimene hokiturniir peetud!

hambakivi, kui süljes olev kaltsium rea-
geerib hambakatuga. Hambakivi saab
eemaldada ainult hambaarst. Parim viis
hambakivi tekkimise vältimiseks on re-
gulaarne ja efektiivne hambakatu eemal-
damine hammaste pesemise ja hamba-
vahede puhastamise teel hambaniidi või
hambavaheharjadega. Katt hakkab moo-
dustuma hammastele neli kuni kaksteist
tundi pärast harjamist, seetõttu ongi väga
tähtis pesta hambaid vähemalt kaks kor-
da päevas. Ainult kvaliteetne hambahari
ning õige pesemistehnika aitavad kattu
kontrolli all hoida. Hambaharja tuleb va-
hetada iga kolme kuu tagant. On tõesta-
tud, et elektrilised hambaharjad eemal-
davad rohkem kattu kui harilikud hamba-
harjad, kuna iga hammast pestakse eral-
di.

Hea hambahari on pehmete har-
jaste ja lühikese peaga. Kõva hambahari
vigastab igemeid ja hambaid. Eriti kii-
resti kuluvad juba paljastunud hambakae-
lad. Hammaste kaeladele liigse surve
avaldamise vältimiseks hoia hambaharja
sõrmede vahel nagu pliiatsit. Lühikese
peaga harjaga mahub hambaid puhasta-
ma ka kitsamatest kohtadest.

Õige harjamistehnika näeks välja
järgmine: igal perekonnaliikmel peab
olema oma isiklik hambahari. Alustades
hammaste pesu, tuleb hambahari kõige-
pealt sooja vee all märjaks teha, kuna

siis muutuvad harjased pehmemaks ja te
ei vigasta igemeid. Hambapastat pannak-
se harjale hernetera suurune kogus. Har-
jamist võiks alustada purihammaste kee-
lepoolsest küljest. Kui alustada kerge-
mini ligipääsetavatest kohtadest, võib ta-
gahammaste puhastamine sootuks unu-
neda. Hari tuleks suunata poolviltu ige-
mevakku, et puhastaks nii hambaid kui
igemeid. Kõige tähtsam on puhtaks har-
jata igemeserv. Harjata tuleks korraga 2-
3 hammast kiirete lühikeste edasi-tagasi
liigutustega. Esihammaste tagant harja-
tes tuleb hambahari pöörata püsti. Seejä-
rel puhastada hammaste põse- ja huule-
poolsed pinnad. Viimasena harja ham-
maste mälumispinnad. Harjata tuleks ka
keelt.

Suu hea tervise säilitamiseks on
hädavajalik selle eest iga päev hoolitse-
da. Ainult õige hambahari, õige hamba-
pasta ja hambavahede efektiivne puhas-
tamine on põhilised vahendid, mis aita-
vad teil hambaid ja igemeid elu lõpuni
terved hoida. Hammaste pesu peab kest-
ma vähemalt kaks kuni kolm minutit,
vähema ajaga te ei pese tegelikult ham-
baid puhtaks!

Info: Laste hammaste ravi on
tasuta kuni 19-a. vanusteni (kui ravi-
plaan on koostatud enne 19-a., siis eda-
sine ravi jätkub ka tasuta).

Hambaarst Pia Lepiksoo
A&K Caritas hambakliinik

Tel. 325 5633

Harjuta terviseks liikumissari on käi-
nud juba kümme aastat. Kuivõrd on
see sari on ennast õigustanud?

MTÜ Väike-Maarja valla rah-
vaspordiklubi juhatuse esimees Ants
Rikberg: Vägagi. Juba kümme aastat
tegutsemist on sarja vajalikkust tõesta-
nud. Rahvas on sarja omaks võtnud.

Kevadel laieneb liikumissari
Simunasse ja Triiki, kus on ka juba ini-
mesed-eestvedajad olemas. Vao külla
tahame ka laieneda, praegu otsime
eestvedajat.

Möödunud aastal osales sarjas
umbes 600 inimest kokku 9600 osalus-
korraga. Uute kohtade  lisandudes saa-
me vast sel aastal juba kümme tuhat
osaluskorda täis. Ehkki kordade arv ei
ole omaette eesmärk, aga mingit taga-
sidet vajavad ka korraldajad. Eesmärk
on võimaldada inimestel liikuda ja sel-
lest rõõmu tunda. Siia kõlbaks hästi
Saaremaa viina reklaam - “Vötame
mönuga!”. Meie liikumissari propagee-
rib liikumist värskes õhus. Sarjas osa-
lemine nõuab minimaalset - vaid toast
välja tulekut. Ei ole vaja kallist erivarus-
tust, vaja on veidi aega ja otsust, et nüüd
lähen välja end liigutama.

Harjuta terviseks  - võtame
mõnuga!

Oleme oma liikumissarja süs-
teemi korraldanud selliselt, et igal pool
on meil olemas oma eestvedajad-kor-
raldajad, kes toovad rajal asuvatest
postkastidest sinna osalejate poolt pan-
dud sedelid spordihoonesse kokku.
Edasi sisestame andmed valla kodule-
hel olevasse tabelisse.

Meie süsteemi üheks tugevu-
seks võibki pidada eestvedajate ole-
masolu. Sageli on nii, et taoline ettevõt-
mine on ühe inimese õlul. Kui tema
juhtub eest ära kaduma, siis kaob koos
temaga kogu ettevõtmine. Minu soov
on, et meil siin liikumissari jätkuks ka
siis, kui näiteks mina seda enam ei vea.

Liikumissarju korraldatakse
ühel või teisel moel üle Eesti mujalgi,
kuid sellisena on “Harjuta terviseks!”
liikumissari vähemalt meie maakon-
nas, kui mitte kaugemalgi, ainulaadne.
Tamsalus näiteks toimub liikumishar-
rastus Tamsalu trimmi nime all ja on
sealsete osalejate hulgas samuti popu-
laarne.

Kevad on peagi tulekul - võta-
me liikumist mõnuga!

Hilje Pakkanen

5. veebruaril toimusid Viljandis Eesti MV
naistemaadluses. Väike-Maarja RSK
esindaja,  Tamsalus õppiv Liis Järvamägi
saavutas 3. koha.

6. veebruaril toimusid  Jõgeval
Eesti MV sumos 8- ja 10-aastaste laste
vanuserühmale. Väike-Maarja noored
sumokad osalesid ka sellel esinduslikul
suurvõistlusel. Võistlusele hakkasime
valmistuma juba varakult ja täie tõsidu-
sega. Treener nõudis ja õpetas, lapsed
tahtsid ja lapsevanemad olid igati toeks.
6. veebruaril saabus meie sumo dessant
Jõgevale 6 sportlase näol ja rohkearvu-
lise fännklubiga. Meie koostöö kandis
vilja. Saavutasime järgmised kohad:
Maksim Hamidzanov - 1.koht, Jonete
Visnapuu - 3. koht oma vanuserühmas
(selles vanuserühmas maadlesid tüdru-
kud ja poisid koos) ja 1.koht oma vanu-
serühma tüdrukute absoluutkaalus, Ser-
gei Int - 5.koht. Romel Seemann - 1.koht
oma kaalus, 1.koht samas kaalus vane-
mas vanuserühmas ja 1.koht oma vanu-
serühma absoluutkaalus. Käroli
Seemann - 2.koht oma kaalus, 1.koht

Maadlusrindel edukalt
tüdrukute absoluutkaalus. Robin
Baidusha - 3.koht oma vanuserühma ab-
soluutkaalus.

Kokkuvõttes saavutasid Väike-
Maarja noorsumokad vanuserühmades
klubide arvestuses järgnevad kohad:
kuni 8-a vanuserühmas klubide arvestu-
ses 1.koha ning kuni 10-a vanuserüh-
mas klubide arvestuses 2.koha. Tänan
lapsevanemaid, kes leidsid aega ja taht-
mist meid sellel võistlusel jõu ja nõuga
toetada.

20. veebruaril toimusid rahvus-
vahelised Valga lahtised meistrivõistlu-
sed kreeka–rooma ja naistemaadluses.
Meie valla noormaadlejad maadlesid igati
tublilt ja saavutasid järgmised kohad: Jev-
geni Hamidzanov - 1.koht, Danil
Hamidzanov - 2. koht (Kiltsi PK), Maxim
Hamidzanov - 8. koht (V-Maarja LA),
Anni Pent - 3. koht (Kiltsi PK), Holger
Toots - 1. koht, Allan Läll - 3. koht (Si-
muna K), Liis Järvamägi - 5. koht, Sergei
Makejev - 5. koht (Tamsalu G).

Lembit Kalter
Treener
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Väike-Maarja noortekogu valis jaanua-
ris endi seast noortekogu esimeheks
Tamsalust pärit 18-aastase noormehe
Kalev Kodzisi.  Infoleht uuris, milliste
plaanidega noormees noortekogu juh-
tima asub.

Mida tähendab noortekogu Teie jaoks
ja miks peaksid noored noortekogus-
se kuuluma?

Noortekogu avab võimaluse
muuta asju, mida tehakse noorte jaoks,
kuid noori kaasamata.

Kui noor kuulub noortekogus-
se, mis ei ole seotud mõne erakonna-
ga, siis on tal piiramatud võimalused
jäädes endaks, kuid muuta just seda,
mida noor antud hetkel õigeks peab.
Samas noortekogus aktiivselt tegutse-
des saab noor korraldamiskogemust ja
koolitusi, mis tulevikus töömaailmas
kasuks tulevad.

Miks te üldse noortekoguga tegelete?
Kuna mulle meeldib muuta

asju, mis muutmist vajavad. Seega on
noortekogu just see koht, kus saab sõna
võtta ning pärast avalikkusele noorte ar-
vamust välja käia.

Mida tahate noortekogus ära teha?
Kõige suurem töö on alustami-

ne. Hetkel koos noortega ja noortekes-
kuse juhataja Meeli Veiaga on eesmärk
saada noortekogu ametlikuks. Noorte-
kogus käib töö põhimääruse kallal, mis
paneb paika noortekogu võimalused, õi-
gused ja kohustused. Eesmärk on teha
noortekogust valla tasemel noorte esin-
dusorgan.

Mis on noortekogu ja õpilasomavalit-
suse vahe - mõnede arvates vahet pole-
gi? Üldse, mille poolest ta erineb teis-
test noorteorganisatsioonidest, nt kas-
või maakonna noortekogust?

Õpilasesindus esindab kooli
õpilasi ja kaitseb nende huve koolis ning
korraldab koolisiseseid üritusi. Väike-
Maarja valla noortekogu on mõeldud
valla tasemel noorte esindamiseks ja
noortekogu üritused oleksid mõeldud
kõigile Väike-Maarja valla noortele. Sa-
mas on noortekogul võimalus kaasa
aidata õpilasesinduste omavahelisele
koostööle.

Lääne-Virumaa noortekogu ees-

märk on esindada õpilasi maakonna ta-
sandil. Selleks, et Väike-Maarja valla
noortehääl oleks ka maakonna tasandil
kuulda, peavad eelkõige valla siseselt
noored organiseeruma.

Üldjuhul kasutatakse noorteko-
gu maakonna tasandil ning noortevoli-
kogu valla tasandil, kuid kuna mõned
lapsevanemad arvasid, et noortevoliko-
guna kisuks väga poliitiliseks, siis ot-
sustati alustada Väike-Maarja vallas
noortekoguna. Peaasi, et noortehäält
kuuldavaks teha.

Mida teete praegu  ja mida varem kor-
da saatnud?

Olen Väike-Maarja Õppekesku-
se arvutite ja arvutivõrkude eriala II kur-
suse õpilane.

2010.a juulist olen Eesti Õpilas-
esinduste Liidu kutsehariduse töögrupi
juht. Töögrupi  eesmärk on esindada rii-
gi tasemel kutseõppureid. Samuti olen
Haridus- ja Teadusministeeriumi kutse-
õppeasutuse seaduse muutmise töörüh-
ma liige, kus esindan õpilaste seisukoh-
ti. Lisaks veel Eesti Õpilasesinduste Lii-
du üldkoolituse ja üldkoosoleku korral-
dusmeeskonna liige ning liidu suuna-
meeskonna liige.

Aastatel 2007 - 2010 olin ka Lää-
ne-Virumaa Noortekogu liige, kust aga
ajanappuse tõttu lahkusin.

Varasemast tegevusest: põhi-
koolis osalesin õpilasesinduse töös ning
kooliürituste korraldamist abistasin heli-
tehnikuna.

Te elate Tamsalus, aga miks te just
Väike-Maarjas tahate noorte elu akti-
viseerida ja seda eest vedada?

Tamsalus pole siiamaani noor-
tevolikogu või noortekogu loomisest
juttu olnud. Väike-Maarja noortevoliko-
gu loomisest kirjutati juba eelmisel aas-
tal palju meedias. Seega avanes võima-
lus jagada ka enda siiamaani kogutud
kogemust teiste noortele.

Noored teavad tegelikult, mida
nad tahavad, kuid tihti otsustatakse nen-
de eest, seega on aeg noortel oma soo-
vid kuuldavaks teha.

Noortekogusse kuulub hetkel
13 noort. Valitud on esimees, kaks ase-
mesimeest ja protkollija.

Küsis Hilje Pakkanen

Kalev Kodzis tahab noorte
hääle kuuldavale tuua

Valla parimad sportlased on  selgunud

Georg Lurichi mälestussamba
toetussummade kogumiseks avatud
Väike-Maarja Vallavalitsuse arveldus-
arve number SEB Pangas on
10502017649007.

Eesti Rahvuskultuuri Fondi Georg
Lurichi fond toetab Lurichi tõeks-
pidamiste väärtustamist ja tema
mälestuse jäädvustamist.

Igaüks meist võib kaasa
aidata Lurichi fondi tugevdamise-
le ja selle põhikapitali suurenda-
misele!

Annetusi Lurichi fondi saab teha Siht-
asutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond
arveldusarvele nr 221001101347
Swedbankis. Selgituseks: annetus
Georg Lurichi fondi.

NB! Selgitusse lisage oma
isikukood ja postiaadress. Tuludek-
laratsiooni esitamisel saate annetus-
telt tulumaksu tagasi taotleda.
SA Eesti Rahvuskultuuri Fond tele-
fon: 601 3428, e-postiaadress:
post@erkf.ee

Põlistame Eesti
rahvusliku suurmehe
Georg Lurichi
mälestuse!

Aidakem suurendada
Georg Lurichi fondi
põhikapitali!

Valla aastapäeval tunnustatakse traditsioo-
niliselt ka valla aasta paremaid sportlasi.
Seekord lükkus Monika-nimelise tormi
tõttu valla aastapäeva üritus koos tubli-
mate tänamisega vabariigi aastapäevale.

Väike-Maarja vald valis parimaid
sportlasi 11. korda, sealjuures parim tree-
ner valiti esmakordselt. Parimate sport-
laste valimisel osales nii rahvas kui ka
valla rahvaspordiklubi spetsialistid.
Nominente võisid esitada samuti kõik
valla elanikud.

Parimaks meessportlaseks Väi-
ke-Maarja vallas 2010.a osutus korv-
pallur Kristo Saage, kes saavutas BC
Tarvas võistkonnas G4S vabariigi korv-
palli meistriliigas hõbemedali ja vabarii-
gi valdade talimängudel kuldmedali.

Teised nominendid olid Raimo
Lilleorg ja Mait Liblikmann.

Raimo Lilleoru harrastuseks on
autosport. Raimo saavutused 2010.a: 3.
koht Kareda talv 2010,  2. koht Kareda
talv 2010, Läti 1. Tõnise talvesõit - 3.
koht, Piiroja jäärada - 2. koht, Mustvee
jäärada - 3. koht, Piiroja külasprint - 2.
koht, Piiroja külasprint - 1. koht, Väike-
Maarja meistrivõistlused autosprindis -
3. koht, Väike-Maarja valla meistrivõist-
lused - 3. koht, Väike-Maarja valla meist-
rivõistlused - 2. koht, Simuna rahvasprint
- 2. koht, Jõhvi rahvasprint - 2. koht, 2.
koht Vao ülestõus 1+1 2010, Texaco
Havoline noortesprint Kehalas - 2. koht,
Texaco Havoline noortesprint Laitses -
2. koht, Keila rahvasprint - 4. koht.

Mait Liblikmann esindas aktiiv-
selt Väike-Maarja RSK võistkonda jalg-
rattaspordisarjas Elion Cup 2010 kõigil
9 etapil. Lisaks võttis osa SEB 13. Tartu
rattamaratonist (801. koht, SEB Tallinna
sügisjooksust, X Rakke rattamaratonist
(459. koht), Neeruti suusamaratonist
(248. koht). Mait osales mitmetel erine-
vatel spordiüritustel, esindas valda va-
bariigi valdade talimängudel, saavutas
Väike-Maarja valla suusatamise meistri-
võistlustel 7. koha, 12. koha Ebavere
kange triatlonil, 3.koha Ebavere
kevadduotlonis, 3.koha Ebavere
ergomeetris, osales  Reinpauli sügis-
jooksul. Läbis esmakordselt  Tartu suu-
samaratoni 2010. aastal 63 km avatud raja
ajaga 4,26.

Parimaks naissportlaseks Väi-
ke-Maarja vallas 2010. a osutus Ellen
Anett Põldmaa. Ellen Anett kuulus vali-
tava perioodi jooksul Eesti koondisse
U16 vanuseklassi korvpallis. Saavutas
Eesti meistrivõistlustel A-vanuseklassis
3. koha, Paide KK7 võistkonnaga. Esin-
das valda Lääne-Virumaa valdade suve-
mängudel kergejõustikus.

Teised nominendid tiitlile olid
Juta Vilgelm ja Maili Tannbaum.

Juta Vilgelm saavutas Eesti val-
dade suvemängudel Türil veteranide
klassis 100m 3. koha, kaugushüppes 3.
koha, odaviskes 4. koha, Lääne-Viru
suvemängudel Vinnis 100m 2. koha,
kaugushüppes - 2. koha, kuulitõukes-  2.
koha, võrkpallis - 3. koha. Eesti vetera-
nide karikavõistlustel võrkpallis 3. koht
Lääne-Virumaa koondise koosseisus.
Spordiveteranide suvemängudel 3. koht
Lääne-Virumaa koondise koosseisus.
Rannavolles Hyvinkääla-Segarit - 2.
koht.

Maili Tannbaum on Väike-Maarja
valla meister võrkpallis, koroonas, ka-
bes, lauatennises, sulgpallis, lauamängu-
de mitmevõistluses. 18. Eestimaa valda-
de suvemängudel Türil saavutas ketta-
heites 2. koha tulemusega 36.28 m ja
kuulitõukes 9. koha. Maakonna valdade
suvemängudel võistkonna mälumängus
ja võrkpallis saavutas 3.koha, kuulitõu-
kes 4. koha. Lääne-Viru meistrivõistlus-
tel kettaheites 2.koha.

Parimaks spordiaktivistiks osu-
tus Hillar Kasu. Võttis ise osa valla meist-
rivõistlustest koroonas, males, kabes,
mälumängus, organiseerib Simuna piir-
konna võistkondade väljatoomist valla
meistrivõistlustek. Tema õpilane Ellen
Anett Põldmaa kuulus Eesti koondnais-
konna koosseisu U-16 vanuseklassis. B-
vanuseklassi tüdrukud tulid maakonna
meistriks korvpallis.

Teiseks kandidaadiks oli Väino
Haiba, kes propageerib autosporti val-
las, viib läbi  erinevaid võistlusi rallikros-
sis, kus osalejate arv ulatus kokku 70

harrastajani. Plaanis tegema hakata sama-
sugust võistlust Virumaal.

Kõige sportlikumaks perekon-
naks 2010.a osutus perekond Nõmmis-
te (ema Leie, isa Kalev, lapsed Maris,
Karel, Merit). Isa Kalev mängib Simuna
võistkonnas maakonna rahvaliigas võrk-
palli ja osaleb erinevatest jooksuüritus-
test, ema Leie võtab osa üleriigilistest
rahvajooksuüritustest. Mairis ja Karel
käivad maadlustrennis.

Perekond Nõmmiste kõrval oli
teiseks nominendiks perek. Tannbaum,
Lass, Soovik. Mare Soovik esindas
Väike-Maarja valda Lääne-Virumaa su-
vemängudel mälumängus, kus saavutas
3. koha. Tegutses Eestimaa talimängu-
del Ebaveres kohtunikebrigaadis. Ala-
tes 4. märtsist käib peaaegu iga päev
Ebaveres nii kepikõndi tegemas kui rat-
taga sõitmas. Osaleb eakate võimlemis-
ja seeniortantsuringis.

Ivar Lass saavutas Väike-Maar-
ja valla meistrivõistlustel males hõbe-
medali ja kabes pronksmedali, mälumän-
gus kuldmedali ja oli ka võistluste kor-
raldaja. Maakonna valdade suvemängu-
del võistkonna mälumängus 3.koha.
Maakilva rahvaliigas 5. koht (Viru re-
gioonis esikoht). Oli vabariiklikel val-
dade talimängudel malevõistluste koh-
tunik. Rahvaspordiklubis male-kabe osa-
konna eestvedaja. Käib “Harjuta tervi-
seks!” alates 11. märtsist peaaegu iga
päev Ebaverre.

Maili Tannbaum on Väike-Maarja
valla meister võrkpallis, koroonas, ka-
bes, lauatennises, sulgpallis, lauamängu-
de mitmevõistluses. 18. Eestimaa valda-
de suvemängudel Türil saavutas ketta-
heites 2. koha tulemusega 36.28 m ja
kuulitõukes 9. koha. Maakonna valdade
suvemängudel võistkonna mälumängus
ja võrkpallis  - 3. koht, kuulitõukes 4.
koht. Lääne-Viru meistrivõistlustel ket-
taheites 2. koht. Vabal ajal tegeleb saali-
hoki ja korvpalliga ning aitab korraldada
Väike-Maarja valla meistrivõistlusi. Oli
kergejõustikukohtunik Rakveres toimu-
nud Kuldliiga etapil ja muudel väiksema-
tel võistlustel.

Parimaks treeneriks 2010.a
osutus maadlustreener Lembit Kalter.
2010.a osalesid tema õpilased kokku 32
võistlusel, kus võideti kokku 140 me-
dalit. Eesti meistrivõistlustelt on saanud
tema õpilased kokku 27 medalit, sellest
4 kuldset, 9 hõbedast ja  4 pronksist auta-
su.

Teised nominendid parima tree-
neri tiitlile olid Alar Krull ja Tauno Tihti.

Jalgrattatreener Alar Krulli õpi-
lased on saavutanud mitmeid häid kohti
üleriigilistel võistlustel. Alvar Urbas
võitis Elion Cupi  lühema distantsi M-16
vanuseklassis, Team Rattapood karika-
sarja võitja M-16 vanusekassis. Eesti
meistrivõistlustel M-16 vanuseklassis -
5. koht. Sten Arulaan tuli Rakvere ratta-
maratoni 35 km distantsil 6. kohale. Ote-
pää rattamaratoni 38 km distantsil 2. ko-
hale; Mulgi rattamaratoni 35 km distant-
sil 8. kohale. Tõnis Saar - Otepää ratta-
maraton (38 km) - 25. koht. Elva rattama-
raton (35 km) - 29. koht, Rõuge rattama-

raton (31 km) - 31. koht. Team Rattapood
Cup kokkuvõte (6 etappi): M 16  Alvar
Urbas - 1. koht, Tõnis Saar - 10. koht.
Kert Puusta - 11. koht. Sten Arulaan - 12.
koht. M 14 Tair Stalberg - 8. koht

Treener Tauno Tihti õpilased on
saavutanud järgmisi tulemusi: Tanel Laa-
nemägi - Eesti juunioride meistrivõist-
lustel odavise 4. koht, vabariigi valdade
mängudel odaviskes 1. koht, Lääne-Viru
juunioride rekordi omanik (67.30). Tanel
on arvatud juunioride kergejõustiku
koondisesse valmistumaks 2011.a
Euroopa juunioride meistrivõistlusteks.
Henri Manninen - Eesti juunioride meist-
rivõistlustel 400 m - 4. koht, 4x400 m - 3.
koht. Eesti täiskasvanute meistrivõistlus-
tel 4x100 m 2. koht. Vabariigi valdade
suvemängudel 400 m - 1. koht. Linnar
Tark - Eesti B-klassi meistrivõistlustel
4x110 m tõkkejooksus - 1. koht.

Traditsiooniliselt on valitud ka
parim võistkond.

Valla lehes avaldasime parima
sportlase valimise juhendi, kus iga valla
kodanik sai teha oma ettepanekuid, kui-
das valida ja ka keda valida. Sellele vaa-
tamata ei osatud ette näha, et rahvale
meeldib valida rohkem nägude kui tule-
muste järgi. Meie vallas on kaks väga
tublit korvpallivõistkonda – Simuna Ivax
ja Väike-Maarja Reinpaul, lisaks neile on
ka Väike-Maarja jalgpallimeeskond üsna
arvestatav tegija. Maakonna meister ja
karikavõitja Simuna Ivax jäi juhendijärg-
se parima võistkonna väljaselgitamise
käigus Väike-Maarja Reinpaulile alla. Tä-
navune valimisprotsess näitas kätte ju-
hendi nõrgad kohad. Rahvaspordiklubi
juhatus peab juhendit tõsiselt korrigee-
rima, et edaspidi oleksid tulemused ob-
jektiivsed. Seoses sellega otsustas rah-
vaspordiklubi juhatus, et tänavu parimat
võistkonda välja ei kuulutata.

Seekord oli valida kahe tugeva
nominendi - korvpallimeeskondade
Simna Ivaxi ja Väike-Maarja ReinPauli -
vahel. Simuna Ivaxi korvpallivõistkond
tuli 2010.a maakonna meistriks ja karika-
võitjaks. Samadel võistlustel jäi teiseks
Väike-Maarja ReinPauli korvpallivõist-
kond. Reglemendi järgi tulnuks anda
parima võistkonna tiitel ReinPauli võist-
konnale. See aga ei olnud objektiivne,
mistõttu möönsid spordiasjatundjad, et
seekord parima tiitlit välja ei anta ning
reglement vajab täiendamist.

Kolmandaks nominendiks oli
parima võistkonna tiitlile veel Väike-
Maarja jalgpallivõistkond, kes saavutas
maakonna meistrivõistlustel 4. koha.

Tegime kokkuvõtteid ka “Har-
juta terviseks!” osalejate kohta. Loosi-
auhindadest oli juttu juba eelmises le-
hes. Kolm kõige aktiivsemat olid Hei-
no Külanurk 717, Viivi Kahr 549 ja Aino
Saaremäel 403 korraga.

2009.aastal  olid parimad: parim
naissportlane Geidi Kruusmann, mees-
sportlane Sten Anslaan, parim neiu
Kertu Rebane, noormees Ivar Vaab, pa-
rim spordiaktivist Väino Stoltsen, parim
võistkond ReinPauli korvpallivõist-
kond, parim sportlik perekond Rebane,
aktiivseim tervsiseportlane Viivi Kahr.

Ants Rikberg

“Olla inimene ei tähenda ainult omada teadmisi,
vaid ka teha tulevaste põlvkondade jaoks seda,
mida eelolevad tegid meie jaoks.”

Georg Cristoph Lichtenberg (1742-1799) - saksa kirjanik, satiirik,
valgutusajastu kirjanduse, teatri ja kunsti kriitik, õpetlane, füüsik

Üks mõte

PERSOON, SPORT
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Õnnitleme  eakaid sünnipäevalapsi!

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et tema sünnipäev ja vanus avaldatakse, anda sellest teada vallalehe
toimetajale telefonidel 329 5757 või  522 2294.

Soovime palju õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
Toatäis päikesekiiri,

sületäis sooje sõnu,

peotäis kauneid lilli!

Rõõmsat meelt ja palju armastust!

Mälestame lahkunud vallakodanikke
Aeg hetkeks peatub igaviku sillal...

Perearst Tiina Vilimaa
Väike-Maarjas, Ravi 1,
tel 325 5313, 505 4840
Perearst Tiia Liivalaid:
Väike-Maarjas, Ravi 1,
tel 326 1247, 5340 1839
Simunas Allee 9-19,
tel 323 7131, 5340 1839
Vastuvõtuajad Väike-Maarjas:
E, K 8.30-13, T 8-12, N 13-18, R 8-
9 (õde 9-16). Simunas T 14-17, R
10-13. Telefonikonsultatsioonide
ajad: E, K, R 13-14 ja T, N 12-13
Perearst Mall Lepiksoo:
Väike-Maarjas, Ravi 1,
tel 326 1166, 528 5225
HAMBARAVI
A&K Caritas
Ravi 1a Väike-Maarja,
tel 325 5633
Dr Kersti Alt, dr Krista Haugas,
dr Pia Lepiksoo
Hambaravi Riina Laanemägi
OÜ
Väike-Maarja, Ravi 1, tel
326 1104
Dr Riina Laanemägi, dr Külli
Sepping
Simuna hambaravi- ja proteesika-
binet
Aadress: Allee 9-4, Simuna,
tel 511 8379, dr Kiira Paju
Naistearst dr Liivi Mitt
Ravi 1 Väike-Maarja,
tel 322 0600, 516 8657

Arstide numbrid

Koguduste teated

Jumalateenistused pühapäeviti kell
12.00.
Kogudust teenib hooldajaõpetajana
Enn Salveste. Tel 5345 3967, e-post:
enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja.

Jumalateenistused pühapäeviti kell
10.30.
Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund.
Tel 323 5450.
Koguduse veebileht: http://
avispea.edicypages.com/et
Kiltsi osadusgruppi veab eest Riina Tali,
kokkusaamine toimub igal teisipäeval
kell 18.00 Kiltsi raamatukogus.

Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalateenis-
tust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga või-
malik kohtuda teistel aegadel.

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse (Ravi 1 II
korrus) hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik

tellida Inkotoa pakutavaid
URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID:

naha- ja haavahooldusvahendid, imavad aluslinad,
mähkmed jm. Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup

40% soodsamalt.
Tellitud tooted tuuakse kohale 11. märtsil kell 9.30.
Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345, 5656 4959.

EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr 221050284862
Swedpangas, kuhu saab teha annetusi kiriku taastamiseks.

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 14.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:  Alli-
ka 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee

Kalmistumeistrite
kontaktandmed
Väike-Maarjas:
Ruth Palmiste,
tel 516 1809
Simunas:
Helvi Vahter, tel 524 7944

müügil seemned, kasvuturvas, lilled, küünlad, Suva sokid,
sukapüksid, lõngad ja käsitöötarvikud, koera- ja kassitoit

laohinnaga jpm.
Meilt leiad sobiva kingituse ja kaardi!
Avatud esmaspäevast pühapäevani,

tel 5373 5059 Elna Lumiste

Väike-Maarja Valla Infolehe
väljaandja: Väike-Maarja Vallavalit-
sus, Pikk 7, 46202 Väike-Maarja, tel
329 5750, www.v-maarja.ee
Toimetaja: Hilje Pakkanen, tel 329
5757, 522 2294, hilje.pakkanen@v-
maarja.ee.
Toimetuse kolleegium: Olev
Liblikmann, Krista Ustav, Ellu Moisa,
Reet Eesmäe, Hans Kruusamägi.
Kaastööd ja teated palume saata
hiljemalt 5. kuupäevaks. (Fotod
palume saata dokumendi failist
eraldi.)
Toimetus võib tekste lühendada.
Toimetus ei vastuta reklaamide sisu
eest.
Trükitud: AS Trükikoda TRÜKIS,
Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.
Ilmub kord kuus. Tiraaz 1000
eksemplari. Tasuline, 0,20 eurot
Tellimine Eesti Posti vahendusel,
tellimisindeks 00719.

Elna poes (Väike-Maarja Tamme 2a)

TÄHTPÄEVAD, REKLAAM, TEATED

Jaanuarikuus:
70 Pilvi Suviste
Märtsikuus:
90 Leonhard Kägo
90 Alide Koppa
89 Alma Tammus
89 Alma Org
88 Elmar Mäe
88 Aniita Tamm
87 Vaike Valk
86 Helmi Tõnissoo
85 Resella Saal

85 Leida Domareva
85 Aleksandra Milkova
84 Salme Pärnassalu
84 Linda Grauberg
83 Leili Kokka
83 Heljo Kukkur
82 Hilja Tikkerbär
82 Benita-Rosine Hunt
82 Aino Lehtmets
82 Evi Eerikson
81 Uno Eelmaa

80 Ellen Orumäe
80 Vaike Kondimäe
80 Helena Talbonen
80 Asta Kuristik
80 Lehte-Miralda Murakas
75 Zuzana Mitt
75 Helgi Siim
75 Berta Vimberg
75 Aare Jaanson
75 Jaan Viin
70 Enn Saatmann
70 Konstant Ude
70 Maie Danilas

Teater tuleb Väike-Maarjasse
Väike-Maarja rahvamaja ja Härmalõnga
klubi kutsuvad vallarahvast 12. märtsil
kell 16.00 Komöödiateatri nalja- ja laulu-
etendusele “Avameelselt abielust”.

Etendust saab jälgida lauas. Ava-
tud keldrikohvik.

Pileti hind 10 eurot, sooduspilet
Härmalõnga klubi liikmetele ja pensio-
näridele 8 eurot.

Nalja- ja laulukavast “Avameel-
selt abielust”

Komöödiateater on lavale too-
nud lühilugudest koosneva nalja- ja lau-
lukava. Humoorikad sketshid mehe ja

naise suhetest vahelduvad teemakohas-
te laulude ja kupleedega. Kõlavad hitid
kerge muusika varasalvest, mida paljud
kindlasti kaasa laulda oskavad. Kogu
programm on samas stiilis, nagu omal
ajal Abeli ja Nõmmiku estraadikavad.
Pealkiri aga on laenatud populaarselt nõu-
kogudeaegselt seksiõpikult, mida nii
mõnigi meist on käes hoidnud. 

Etendus on alla 14-a keelatud!
Naljanumbrid kirjutas Peep

Pedmanson ja lavastas Peeter Vol-
konski. Mängivad ja laulavad Madis
Milling, Merle Jääger, Toomas Lunge
ja Jaan Willem Sibul.

10. märtsil kell 11.00
esitleb Väike-Maarja

hooldekodus Silmalae-
gas vaegnägijate ja

pimedate abivahendeid.

Väike-Maarja rahvamaja õnnitleb
 Sind, Ilse Püss, juubeli puhul!
Aitäh, et oled pikka aega olnud
seenioride rühmas nii laulmas,

tantsimas kui ka käsitööd tegemas.
Palju tervist!

Veebruarikuu sünnipäevalaps Evi
Kirpson, “Härmalõnga” tantsurüh-

ma kauaaegne liige.
Väike-Maarja Valla Rahvamaja
õnnitleb Sind ja soovib jaksu

jalgadesse!

Doris Talvik - 6. jaanuaril
Marisel Meidla - 4. veebruaril
Kaisa-Liis Karon - 9. veebruaril

Rein  Kivimäe 10.10.1941 - 10.02.2011
Matti Joonas 26.02.1940 - 10.02.2011
Eve Tammekand 09.05.1959 - 15.02.2011
Alar Birnbaum 05.11.1952 - 18.02.2011

Huvitegevuseks on rohkesti võimalusi
ka vanemas eas: kes käib tantsimas, kes
laulmas. Endiselt on avatud päevakes-
kus Väike-Maarja hooldekodus eaka-
tele ja puuetega inimestele, kus on eri-
nevaid võimalusi  vaba aja sisustamiseks.
Ootame aktiivseid ja teotahtelisi inimesi
päevakeskusesse, et oma argipäev lõ-
busamaks ja rõõmsamaks muuta, et va-
hetada teadmisi-kogemusi, küsida nõu
ja saada uusi ideid. Ootame teid!

Nädalaplaan:
E: 11.00-12.30 istumistants, mälutree-
ning, lauamängud.

Päevakeskus pakub huvitegevust
vanemaealistele, Vaos ka noortele

T: 11.00-12.30 käsitööring (lõngatööd,
paelte punumine).
K:  11.00-12.30 kunsti ring (joonistami-
ne riidele;võimalusel klaasile,taldrikule).
N: 11.00-12.30 peenmotoorika harjutu-
sed,  jututuba vaegnägijatele.
R: 11.00-12.30 muusikatund, küpsetami-
ne.

Iga päev 14.00-15.00 on võima-
lik kasutada internetti (ID-kaardi lugeja
olemas). Juhendab Tiia Uutsalu.

Hea uudis on ka see, et tööd
alustab Vao päevakeskus.

Esmaspäev ja neljapäev kell 16-
19 on oodatud noored, teisipäeval kell
10-12 eakad (võimalus mõõta vererõh-
ku, vestelda).

Päevakeskuses tegeleb Merike
Adamson, telefon 5121 216

Tänuavaldus
Tänan Väike-Maarja kiirabi

abi eest!

Aitäh, et olete olnud
abivalmid, mõistvad

ja vastutulelikud!

Tänulik
Margit Karro


